




MINCE A MEDAILE ZE ZLATA
František Josef I. 1848 - 1916

1 4 Dukát 1915 - novoražba, 13.958g, dr. rysky na líci, jinak 0/0 10000
2 Dukát 1915 - novoražba, 3.485g, nep. rysky 0/0 2600
3 10 Korun 1894 KB, 3.366g, dr. rysky, dr. hrany, 2/2 2400
4 10 Korun 1900 KB, 3.382g, dr. rysky, dr. hranky -1/1 2600
5 10 Korun 1908 jubilejní, 3.325g, vlas. rysky, dr. hranka 2/2 2400
6 10 Korun 1910 KB, 3.379g, dr. rysky, nep. hranky 1/1 2400
7 10 Korun 1910 KB, 3.389g, vlas. rysky, hrana 1/1 2400
8 10 Korun 1911 KB, 3.383g, dr. úhoz v ploše, dr. rys., nep. hranky 1/1 2400

Československo 
9 Dukát 1927 (raženo 25.774 ks), 3.488g 0/0 3200

10 Dukát 1933 (raženo 57.597 ks), 3.485g 0/0 3000

Česká republika 1993 -
11 2000 Kč 2000 - mileniová ražba s hologramem, 34.214g

nep. flíčky, kapsle, etue 0 / proof 4000
12 2000 Kč 2000 - mileniová ražba s hologramem, 34.326g

při okraji fleky patiny, kapsle, etue, karta 0 / proof 3800

Francie, Napoleon III. 1852 - 1871
13 10 Frank 1859 A, 3.168g, dr. hrany, Y.35.1 3/3 2200

Itálie, Viktor Emanuel II. 1861 - 1878
14 20 Lir 1863 T/BN, 6.426, dr. rysky, dr. hranky, KM.10.1 2/1 4400

Nizozemí, Wilhelmina 1890 - 1948
15 10 Gulden 1917, 6.714g, nep. hranka, KM.149 1/1 4800

Rumunsko, Michal I. 1940 - 1947
16 20 Lei 1944 (bez ozn. nominálu), 6,539g, nerovná hrana, KM.M6 -1/1 4200
17 20 Lei 1944 (bez ozn. nominálu), 6,55g, dr. hranky, KM.M6 1/1 4000

Rusko, Mikuláš II. 1894 - 1917
18 5 Rubl 1898 AG, 4.259g, dr. rysky, dr.hranky, Y.62 2/2 3600

Turecko, Abdul Aziz 1861 - 1876
19 100 Piastr AH 1277(2 rok), 7,183g, rysky, dr. sek, dr. hr. KM.696 2/2 5000

Česká republika 1993 -
20 Medaile 2000 (J. Lukáš) - Replika aureu Octaviana Augusta,

Au 0,999, 19 mm, (6,22 g), plastová kapsle, krabička, certifikát 0/0 3000

Itálie
21 Medailka v zataveném průhledném obalu s italskými nápisy,

Adolf Hitler, portrét / svastika, nápis III. Reich 1933 - 1945, nesign.
nepuncováno, hmotnost nezjištěna (kolem 0.2 g), průměr 10 mm 0/0 30

22 Medailka Jan Pavel I, hlava mírně zleva, opis / madona 
s Ježíšem v náručí, opis ,, la pieta", nesign. nepuncováno,
hmotnost 0,18g, průměr 10 mm 0/0 90



MINCE Z OSTATNÍCH KOVŮ
ČESKÉ ZEMĚ
Vladislav II. Jagellonský 1471 - 1516

23 Pražský groš, nedoražen, podobný Smolík 8 -2/2- 150

Ludvík I. 1516 - 1526
24 Bílý peníz, jednostranný, nedor., naprasklý ražbou, pat., Smolík 7 1- 60

Ferdinand II. 1619 - 1637
25 1 Krejcar 1624, Brno - Wohnsiedler, MKČ 889, nedor. -2/2- 40

Leopold I. 1657 - 1705
26 3 Krejcar 1665, Vratislav - pravděpodobně společná ražba

Hubnera a Hammerschmidta z období předávání mincovny, 
vlevo "G" pod ním "S", "H" je vpravo od orlice, MKČ nezná, RRR -1/1 2600

27 3 Krejcar 1669, Vratislav - Hammerschmidt, na líci napsáno
 číslo 3, patina, MKČ 1623 1/1 90

28 3 Krejcar 1696, Břeh - Brettschneider, vada střížku, varianta
opisu (BVR.SILE), podobný MKČ 1700 -1/1- 180

29 3 Krejcar 1704, Praha - Egerer, dr. st. koroze, MKČ 1429 1/1 300
30 ½ Krejcar 1677, Opolí - Kirschenhoffer, MKČ 1678, MKČ tento 

ročník u tohoto typu neuvádí, patina                                      R 1 900

Karel VI. 1711 - 1740
31 3 Krejcar 1732, Praha - Scharff, patina, MKČ neuvádí 2/1- 90

Marie Terezie 1740 - 1780
32 20 Krejcar 1769 EvS. - AS, Praha, otř. portrét, škr., Nov. 90 -2/2- 80

František II. 1792 - 1835
33 20 Krejcar 1804 C, Nov.45 3/3 50

Ferdinand V.  1835 - 1848
34 20 Krejcar 1844 C, dr. rysky -1/1 150
35 20 Krejcar 1847 C, dr. rysky, dr. skvrnky 2/1 90
36 20 Krejcar 1847 C, dr. rysky -1/1 80
37 10 Krejcar 1839 C, m.o. 3/2 60

CÍRKEVNÍ RAŽBY
Olomouc - biskupství, Karel II. Liechtenstein, 1664  - 1695

38 3 Krejcar 1670, dr. škr. v líci, patina 2/2 120

RAKOUSKÉ ZEMĚ
Rudolf II. 1576 - 1612

39 2 Krejcar 1595, Vídeň, nedor., naprasklý ražbou, patina 2/2 40

Ferdinand II. 1619 - 1637
40 3 Krejcar 1631, Štýrský Hradec, nedoražen, excentrická ražba -1/1- 70
41 3 Krejcar 1636, Štýrský Hradec, vada materiálu 2/1 60

Arcivévoda Ferdinand Karel, 1632 - 1662
42 3 Krejcar 1643, Hall, prohnut v ploše, patina 2/2 90



Ferdinand III. 1637 - 1657
43 3 Krejcar 1637, Štýrský Hradec, dr. zvlněn, patina 2/1 40

Leopold I. 1657 - 1705
44 3 Krejcar 1700, Štýrský Hradec - Aigmann, patina -2/2 70

Marie Terezie 1740 - 1780
45 Tolar 1780 SF, nep. rysky, nep. hranky 1/0 460

František II. 1792 - 1835
46 ½ Tolar 1832 A, Nov. 61, dr. rysky, dr. hrany 3/2 750
47 20 Krejcar 1804 F, Nov.45, justován, dr.hranky -2/2 50
48 20 Krejcar 1817 A, Nov.49, dr. just.  jinak rl. 0/0 850
49 20 Krejcar 1817 A, Nov.49, justován, setřelý portrét, dr. rys. -2/3 60
50 20 Krejcar 1832 A, Nov. 53, dr. just., dr. hranka -1/0 160

Ferdinand V.  1835 - 1848
51 20 Krejcar 1840 A, dr. rysky, dr. hranky -2/2- 50
52 20 Krejcar 1845 A, dr. rysky, při obvodu patina -1/1 150
53 20 Krejcar 1846 A, nep. rysky, dr.flíčky 1/0 170
54 20 Krejcar 1847 A 0/0 220

UHERSKÉ RAŽBY
Matyáš Korvín 1458 - 1490

55 Denár b.l. (1468-81), Husz.717, ve znaku čes. lev, krajový střížek -2/2 40

Ferdinand II. 1619 - 1637
56 Denár 1628 KB, Huszár 1204, nepravidelný okraj, patina 1/1- 60

Marie Terezie 1740 - 1780
57 Tolar 1780 B,(SK-PD), Nov. 118, hrana -2/3 700

Josef II. (1765 -) 1780 - 1790
58 20 Krejcar 1787 B, Kremnica, Nov.34, dr. justován 2/1 120

František II. 1792 - 1835
59 20 Krejcar 1829 B, Nov.51, setřelý portrét 2/2 70

Ferdinand V.  1835 - 1848
60 20 Krejcar 1843 B, madona, just. 2/2 50
61 20 Krejcar 1847 B, madona, dr. rysky,dr. skvrnka -1/1 70
62 20 Krejcar 1848 B, dr. rysky -1/1 120

RAŽBY PRO RAKOUSKÉ NIZOZEMÍ
Marie Terezie 1740 - 1780

63 Tolar křížový 1769, Brusel, zn. hlava, Nov. 153, hrana -2/2- 900

HABSBURSKÉ DRŽAVY V ITÁLII
František II. 1792 - 1835

64 1 Centesimo 1822 V, Nov.106, dr. hranky, vada materiálu, patina 2/2 40



MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konven ční měna 1848 - 1857

65 1,  ½,  ¼ Krejcar, vše 1851 A  + ½ Krejcar 1816 A, patina    4ks 2/2 40

Ražby pro Lombardsko - Benátsko
66 10 Centesimi 1852 V, hrany, dr. stopy v ploše, patina 2/2- 150
67 5/10 Centesimi 1862 B, zbytky rl., patina 1/1 240

Rakouská a spolková m ěna 1857 - 1892
68   2  Zlatník   1879, stříbrná svatba, dr. rysky, dr. hrany 1/1 900
69   2  Zlatník   1879,  dr.rysky, dr. hranky, flíček 1/1 2800
70   1  Zlatník   1858 A, nep, rysky 0/0 220
71   1 Zlatník    1859 A, bez tečky za REX, dr. rysky, dr. hranky 1/1 120
72   1  Zlatník   1860 A, tečka za REX, nep. rysky 0/0 200
73   1  Zlatník   1860 A  bez tečky za REX, hrana, dr. hrany, dr. rysky 1/1 120
74   1  Zlatník   1861 A, nep. hranky, nep. rys. 1/1 120
75   1  Zlatník   1861 A, dr. hranky, patina 1/0 110
76   1  Zlatník   1861 E                       -2/2 460
77   1  Zlatník   1862 B, dr. rysky, dr. hrana                       -1/1 800
78   1  Zlatník   1869 KB., hrana, dr. hrany, rysky 1/1 300
79   1  Zlatník   1871 KB, vlas rys., dr. hrany                                 1/1 600
80   1  Zlatník   1878 b.z., nep. hranka 0/0 110
81   1  Zlatník   1878 b.z., nep. hranky -1/1 100
82   1  Zlatník   1878 KB, nep. rysky 1/1 300
83   1  Zlatník   1879 b.z., dr. hr., dr. rys. -2/2 100
84   1  Zlatník   1879 KB., nep. hranky, několik dr. flíčků, vl. ryska 1/1 160
85   1  Zlatník   1879 KB., hrana, dr. hrany, vlas. rysky 2/1- 120
86   1  Zlatník   1880 b.z. 0/0 180
87   1  Zlatník   1881 KB., dr. rysky, hrana, širší štít 12 mm, 

                   Moravec - varianta 87/2b -1/1 220
88   1  Zlatník   1885 KB., hrana, dr. rysky 2/2 130
89   1  Zlatník   1887 b.z., dr. hranky, nep. rys. 1/1 140
90   1  Zlatník   1888 b.z., nep. rysky, hrany 1/1 120
91   1  Zlatník   1889 b.z. , dr. flíčky 1/0 220
92   1  Zlatník   1889 KB., dr. rysky, hrana 1/1 130
93   1  Zlatník   1890 b.z., nep. hranky, nep. rys. 2/1- 130
94   1  Zlatník   1890 b.z., dr. rysky, dr. hranky 2/2 120
95   1  Zlatník   1890 KB - se znakem Rijeky, dr. hranky, rysky,         -2/1- 220
96   1  Zlatník   1892 b.z.,dr. rys. 3/2- 90
97  ¼ Zlatník 1859 A, malý znak, dr. rysky, dr. hranky, patina 2/2 100
98  ¼ Zlatník 1859 B, malý znak, rysky, dr. flíčky 2/1- 130
99 20 Krejcar 1868,  10 Krejcar 1872,  1 Koruna 1912            3ks 2/1, 2/1, 1/1 120

100 10 Krejcar   1872 b.z.                                                         0/0 70
101   1  Krejcar  1885 b.z., patina, 1891, obě nep. hranky         2ks 1/1 , 0/0 60
102 5/10 Krejcar 1860 A, 1861 A,  dr. hrany, patina                   2ks 2/2, -2/2 80
103 5/10 Krejcar 1865 A, tmavá patina, dr. hr., 1881 b.z.          2ks -2/2- , 1/1 60

Korunová m ěna 1892 - 1918
104   5  Koruna   1900, dr. hrany, dr. rysky 3/2 220
105   5  Koruna   1900 KB, dr. hranky,dr. rysky -1/1- 320
106   5  Koruna   1907 b.z., hrana, dr. hrany, rysky 3/2- 220



107   5  Koruna   1907 KB, 40. výr. korun., nep. hranky, dr. rysky -1/1- 320
108   5  Koruna   1908, výroční k 60 letům vlády, dr. hrany, rysky 2/2 320
109   5  Koruna   1908 KB, hrana, dr. hrany, dr. rysky, patina -2/2- 260
110   5  Koruna   1909 Marschall, dr. hrany, dr. rysky 2/2 220
111   5  Koruna   1909 Schwartz, dr. hranka, dr. rysky -1/1- 240
112   5  Koruna   1909 Schwartz, dr. hranky, rysky -1/1- 280
113   5  Koruna   1909 KB, dr. hrany, rysky 2/2 300
114   2  Koruna   1912, 1913, obě b.z.,                                           2ks 0 až 1 140
115   2  Koruna   1912, 1913, obě b.z.dr. rysky                              2ks -1/1 100
116   2  Koruna   1912 KB, flíček, dr. rysky, nep. hranka                        1/1 100
117   1  Koruna   1892 KB 3/2- 180
118   1  Koruna   1896, 99, 01, vše b.z.,             3/2, 3/3, -2/3        3ks 2 až 3 100
119   1  Koruna   1898, 99, 01(šmouha), vše b.z., 3/3, 2/2, -2/2-    3ks 2 až 3 90
120   1  Koruna   1896 KB, milénium, 1908 b.z. výroční, dr. hry     2ks 2/2 , 1/1 120
121   1  Koruna   1912, 13, 14                                                         3ks       1/1 90
122   1  Koruna   1912 (nep hranky), 1915, obě KB,                       2ks       1/1 70
123   1  Koruna   1913, 14, 15, vše b.z., nep. rys. dr. hranky          3ks       1/1 120
124   1  Koruna   1913 hr.(-1/1 ), 14, 15, vše b.z., nep. rys. dr. hry, 3ks 1 až 1- 90
125   1  Koruna   1914, 15, 16, vše b.z., nep. rysky, dr. hranky       3ks       1/1 90
126   1  Koruna   1914, 1915, obě b.z.                                             2ks 1/1 60
127   1  Koruna   1915, 16, obě b.z., nep. rys., nep. hranky            2ks 1/1 80
128   1  Koruna   1915, KB., 1916 b.z. dr. hranky, patina                2ks 1/1 , -1/1 75
129   20 Haléř  1907 (dr. hranky), 1911, obě b.z.                            2ks 1/1 50
130   20 Haléř  1914 b.z., 20 Filér 1908 (patina)                             2ks -1/1- , 1/1 100
131   10 Haléř  1915, 16 nový znak, oba b.z.                                  2ks 1/1 20
132   10 Filér 1915 KB, Fe, rysky, flíčky 2/2 260
133   1 Haléř  1893, 94, 95, 01, 14, vše b.z., nep. hranky, patina    5ks  0 až 1- 60
134   1 Haléř  1899 b.z., tmavá patina                                      R 1/1- 500
135   1 Haléř  1916 b.z., nový znak, dr. hranky, patina 1/1 200
136 Rozpracovaná sbírka korunové měny F.J. I., 5 Koruna (5x), 1 Kor.

(14x),  20 Hal./Fil. (13x), 10 Hal./Fil. (16x), 2 Hal./Fil. (25x),
1 Hal./Fil. (18x), každá mince jiná, vše v zásobníku Palma    91ks 1 až 3- 1400

Československo 1918 - 1938
137 Sada mincí Republiky Československé, 2h - 1924, 5h - 1938,

10h - 1938, 20h - 1938, 25h - 1933, 50h - 1931, 1Kč - 1938, 
5Kč - 1925, 30, 38, 10Kč - 1928, 32, 20Kč - 1933, 37, fleky,
patina, ve dřevěné desce, krabička                                 14ks 0 až 3 360

138   20 Kč  1933, 1934, obě dr. rys., nep. hranky                         2ks 1/0 160
139   20 Kč  1933, 10 Kč  1930 , 1931, 1932, dr. rys., dr. hrany,    4ks 2/1, 2/1, -2/2,

 0/0 300
140   20 Kč  1934 (vlasové rysky), 10 Kč  1930 , 1931, 1932, dr. rys.,

 dr. hranky,        (1/1, -1/1-, -2/2, 2/2)                                        4ks 1 až 2- 260
141   20 Kč  1937 TGM,  + 20 Kč 1933 (nep. rysky, dr. hranka)     2ks 0/0 , 1/0 220
142   20 Kč  1937 TGM, 10 Kč 1928 TGM, dr. rysky                       2ks                                   1/0 , 1/1 160
143    5 Kč   1925  dr. flíčky, 1928, 29(patina) dr. hr., + 100 Kčs 

              1948 KU ,      -1/1-, 1/1, 2/2, 1/1                                  4ks    1 až 2 140
144    5 Kč   1926  dr. rysky , hrany                           2/2 28
145    5 Kč   1927  dr. rysky, dr. flíčky, hrany                              R -1/2- 1000
146    5 Kč   1928, červené fleky 1/1 46
147    5 Kč   1929                         0/0 80



148     1 Kč  1929, 1930,   50 Hal. 1927,   10 Hal. 1930, 1933,
    5 Hal 1927, patina                                                                6ks

-2/3, 3/2, 3/2-
2/2-, 1/2, -1/1- 46

149     1 Kč  1937,   50 Hal. 1931,   20 Hal. 1937, 1938,  
    10 Hal 1938, vše v rl.                                                           5ks 0/0 50

150   20 Haléř   1933, dr. flíčky, dr. hranky                                   R 2/2 900
151   10 Haléř   1929 dr. hranky, 2x flíček, patina                        R -2/2- 40
152   5 Haléř   1928, dr. flíčky, rl. 0/0 60
153   5 Haléř   1930, hranky, patina                                              R 1/1 150
154   5 Haléř   1932, dr. hranka, nep. stopa v letopočtu, patina   R 0/0 200
155   5 Haléř   1932, dr. hranky, patina                                         R 1/1 150
156   2 Haléř   1924, vada ražby na hraně, patina 1/1 30

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945
157   1K 1941, 42 (flíčky), 43, 44, patina                                         4ks 1/1 40
158   50 Haléř   1940, flíčky patiny, částečně rl. 1/1 40
159   50 Haléř   1941, 42, 43,  pěkná patina                                    3ks 1/1 60
160   50 Haléř   1944, patina     1/1 40
161   20 Haléř   1940, 42, 43, pěkná patina                                     3ks 1/1 50
162   20 Haléř   1941, částečně patina, místy rl. 0/0 40
163   20 Haléř   1944   světlá patina                                                                                                        1/1 30
164   10 Haléř   1940, flíčky, jinak rl. 0/0 90
165   10 Haléř   1941, světlá patina 1/1 30
166   10 Haléř   1944, patina 2/1- 26

Slovensko 1939 - 1945
167   50 Ks  1944  Tiso, nep. rysky 1/1 120
168   50 Ks  1944  Tiso, rysky, dr. hranky, 20 Ks 1941, nep. hr.,    2ks -1/1-, 1/1 160
169   20 Ks  1939  Tiso, dr. rysky, dr. hranky  0/0 300
170   20 Ks  1939  Tiso (hrana), 1941, jedn. kříž, dr. rys, nep. hr. flíčky  2ks -1/1 180
171   20 Ks  1941  nep. rysky,  jednoduchý kříž na rotundě 1/1 80
172   10 Ks  1944  křížek na kaplici, nep. rysky, patina 1/0 65
173   10 Ks  1944  křížek na kaplici, 5 Ks 1939 (flíčky), dr. rysky, patina 1/1 , 2/1- 60
174     1 Ks  1940, 41, 42,  50 Hal. 1941, 43,   20 Hal. 1942, 43,    7ks 1 až 2 30
175     1 Ks  1944                                                                          R 1/0 400
176     1 Ks  1944, dr. hrany, patina                                              R 1/1- 100
177   50 Haléř    1940, flíček, dr. vada střížku                              R 1/1 360
178   50 Haléř    1944, hrana                            -1/1- 260
179   20 Haléř 1942, 43, oba Al, dr. hranky                                     2ks 1/1 28
180     5 Haléř  1942, Zn, lakovaný 1/1 300

Československo 1945 - 1953
181 Sada mincí Republiky Československé, 20h -1950, 51, 50h - 47,

51, 1Kčs -1946, 50, 2Kčs -1948, 50 Kčs -1947 SNP, 48 povstání
49 Stalin,  100 Kčs - 1948 30 let ČSR, 48 KU, 49 hornická práva,
49 Stalin, 51 Gottwald, patina, ve dřevěné desce, krabička   15ks 0 až1 600

182 100 Kčs 1948 30 let republiky, 1948 KU, 1949 hornická práva,
Stalin, 1951 Gottwald,  50 Kčs 1947 SNP, 1948 - osvobození, 
1949 - Stalin, nep. hranky                                                        8ks 0 až 1 600

183 100 Kčs 1948 30 let republiky (2x hrana), 1948 KU                2ks 1/0 , 0/0 160
184 100 Kčs 1949 hornická práva, 1951 Gottwald (dr. hranky)      2ks 0/0 , 1/1 160



185 100 Kčs 1949 Stalin 0/0 140
186 100 Kčs 1949 Stalin (dr. hranky),  50 Kčs Stalin 1949             2ks 1/1 260
187   50 Kčs 1947  SNP, 1948 - osvobození, nep. rysky                2ks 0/0 110
188   50 Kčs 1949  Stalin 0/0 100
189  50 Haléř    1953                           1/1 50
190  20 Haléř    1947, nep. flíček, pěkná patina, zbytky r.l.           R 0/0 2000

Československo 1953 - 1960
191   25 Kčs (dr. hranky), 10 Kčs 1954  SNP                                2ks 1/1 , 0/1 140
192   25 Kčs, 10 Kčs 1955, Osvobození, dr. hranky                      2ks -1/1 , 0/0 140
193   50 Kčs   1955  Osvobození, nep rysky  1/1 150
194   50 Kčs   1955  Osvobození, dr. rysky, dr. hranky 1/1 150
195   100 Kčs 1955 Osvobození, JB bez patek, dr. rysky, hranky 1/1 800
196   10 Kčs   1957  Komenský, nep. hranky 0/0 70
197   10 Kčs   1957  Willenberg, nep. hranky  0/0 80
198   10 Kčs   1957  Komenský, Willenberg ( dr. hranka), dr. rys.  2ks 1/1 , 0/1 150
199    1 Kčs    1957, velký lev, dr. flíčky, ražební lesk                                  0/0 80
200  25 Haléř  1953, rl. 0/0 140
201  10 Haléř  1953, rl. 0/0 100
202    5 Haléř  1953, 3 Hal. 1954, 1 Hal. 1954, vše rl.                    3ks     0/0 100

Československo 1960 - 1990
203   10 Kčs   1964  SNP, dr. hranka, dr. úhoz v ploše,   0/1 60
204   25 Kčs   1965  20 let osvobození , dr. hrana 1/1 80
205   10 Kčs   1966  Jan Hus 0/0 180
206   10 Kčs   1966  Velká Morava, dr. hranky 0/0 70
207   10 Kčs   1967  Istropolitana, nep. hranky 0/0 280
208   50 Kčs   1968  Republika  0/0 480
209   25 Kčs   1969  SNP, hranka  0/0 2000
210   25 Kčs   1969  Purkyně, dr. rysky, hranka  0/0 240
211   25 Kčs   1970  25. výr. osvobození 0/0 80
212   25 Kčs   1970  SND 0/0 200
213   50 Kčs   1971  Lenin 0/0 300
214 100 Kčs 1971  Mánes, 2x nep. hranka  0/0 240
215   50 Kčs   1973  Únor, 100 Kč Karel IV.                                  2ks 0/0 220
216   50 Kčs  1973  Jungmann (dr. hranky),  1974 Jesenský,      2ks 0/0 160
217 100 Kčs 1974  Smetana, nep. hranka 0/0 120
218 50 Kčs 1975  Neumann, 1977 Kollár, 1978 Nejedlý, Kremnice, 4ks 0/0 440
219   100 Kčs 1976  J. Král (nep. hranky),  V. Kaplan                   2ks 0/0 260
220   100 Kčs 1976  Kaplan,  1977 Hollar                                     2ks 0/0 260
221   100 Kčs 1976  J. Král, Kaplan, 1977 Hollar                          3ks 0/0 320
222   100 Kčs 1978  Karel IV., flíčky, patina 0/0 120
223   100 Kčs 1979  Botto, 1980 Parléř (2x dr. hranka)                 2ks 0/0 260
224   100 Kčs 1980 Šmeral, 1981 člověk v kosmu                        2ks 0/0 220
225   100 Kčs 1980  Parléř, spartakiáda                                        2ks 0/0 220
226   500 Kčs 1981  Štúr 0/0 550
227   100 Kčs 1981  Španiel, 1982 koněspřežka                          2ks 0/0 220
228   500 Kčs 1983  Národní divadlo 0/0 550
229   500 Kčs 1983  Národní divadlo - papírový obal, počínající patina 0/0 550
230   100 Kčs 1983 Národní Divadlo - papírový obal, patina 0/0 110
231   100 Kčs 1983 Nár. Divadlo, 1985 Kukučín                            2ks 0/0 220



232   100 Kčs 1983 Marx, N. Divadlo, Chalupka, Hašek                 4ks 0/0 420
233   100 Kčs 1984 Bela, Neruda, Zápotocký                                 3ks 0/0 320
234   100 Kčs 1984 Bela, Zápotocký - obě papírový obal,              2ks 0/0 220
235   100 Kčs 1985 Neruda, Hollý (dr. flíčky) - obě papírový obal  2ks 0/0 220
236   100 Kčs 1985 MS v hokeji, při obvodu patina 0/0 100
237   100 Kčs 1985 MS v hokeji, Brandl - obě papírový obal        2ks 0/0 220
238   100 Kčs 1985 Holý, Brandl, Helsinky                                    3ks 0/0 300
239   100 Kčs 1985 Helsinky, 1986 Mácha                                    2ks 0/0 220
240     50 Kčs 1986 Praha, Levoča                                                2ks 0/0 120
241   500 Kčs 1987 Josef Lada, dr. flíčky 0/0 550
242   100 Kčs 1987 Banická akademie v B. Štiavnici 0/0 110
243    50 Kčs 1987 kůň Przewalského (nep. hranky), 1988 Jánošík, 2ks 0/0 160
244     50 Kčs 1988 Jánošík, kapsle 0/0 90
245   100 Kčs 1988 Praga 88              0/0 110
246   500 Kčs 1988 Matica slovenská, flíček, počínající patina, kapsle 0/0 600
247   500 Kčs 1988 Čs. federace, při obvodu počínající patina, kapsle 0/0 600
248     5 Kčs 1966, 67, nep. hranky, rl.                                           2ks 0/0 50
249     5 Kčs 1968, 69, nep. hranky, rl.                                           2ks 0/0 50
250     5 Kčs 1973, dvě varianty čísla 7, nep. hranky, rl.                2ks 0/0 50
251     5 Kčs 1974, dvě varianty čísla 4, nep. hranky, rl.                2ks 0/0 50
252     5 Kčs 1975, 78, 79 (flíček), nep. hranky, rl.                         3ks 0/0 70
253     3 Kčs 1965, 66 (dr. vada střížku), 68, 69 (dr. hranky), rl.    4ks 0/0 70
254     2 Kčs 1972, 73, 74, 75, 76 , 77, rl.                                      6ks 0/0 80
255     2 Kčs    1973, varianta - vlnovky na hraně, nep. flíčky, dr. hranky                                                             1/1 90
256     2 Kčs    1973, varianta - vlnovky na hraně, patina                                                            1/1 150
257     2 Kčs    1977, dr. flíčky                                                             0/0 30
258     1 Kčs 1961, 62, 63, rl.                                                          3ks 0/0 60
259     1 Kčs 1964, 65, 66, rl.                                                          3ks 0/0 60
260     1 Kčs 1967, 68, 69 (počínající patina), rl.                            3ks 0/0 60
261     1 Kčs 1970, 71(počínající patina), 75, 76, 77, 79,  rl.          6ks 0/0 90
262  50 Haléř  1963, 64, 65, 69, 70, 71, částečně patina,   rl.        6ks 0/0 50
263  25 Haléř  1962, 1963,  rl.                                                        2ks 0/0 60
264  25 Haléř 1963, nep. ryska -1/1 60
265  20 Haléř 1972, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, dr. flíčky,  rl.          8ks 0/0 40
266  10 Haléř  1961, 1962, rl.                                                         2ks 0/0 60
267  10 Haléř 1963, var. tečky -2/3 800
268  10 Haléř  1963, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71,         rl.                 8ks 0/0 110
269  10 Haléř  1974, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,         rl.                 8ks 0/0 26
270  5 Kčs až 10 Haléř  1980 - 1985, (chybí 50 hal. 1980, 81), rl., 34ks 0/0 120
271   1 Haléř  1962, 63, 86,       vše rl.                                           3ks 0/0 40

Československo 1960 - 1990, mince Proof v etui
272   100 Kčs 1982  Olbracht Proof 240
273   100 Kčs 1983 Marx, zlatohnědá patina Proof 240
274   100 Kčs 1983 Hašek, patina Proof 240
275   100 Kčs 1983 Chalupka, zlatohnědá patina Proof 240
276   100 Kčs 1984 Bela, patina                          Proof 240
277   100 Kčs 1984 Neruda, zlatohnědá patina                           Proof 240
278   100 Kčs 1984 Zápotocký, patina                            Proof 240



ČSFR 1990 - 1992
279   10 Kčs 1990, Masaryk, sign, velké šikmé MR, patina, mince je

 na kartě s textem ke dni vydání mince do oběhu na hlavní 
pokladně  ČSFR - SBČS, vydáno 23.10.1990, ofrankovaná 
známka s TGM, číslo karty 01766 0/0 80

280   10 Kčs 1990, Masaryk, sign, rovné MR, patina, mince je
 na kartě s textem ke dni vydání mince do oběhu na hlavní 
pokladně  ČSFR - SBČS, vydáno 23.10.1990, ofrankovaná 
známka s TGM, číslo karty 01767 0/0 80

Česká republika 1993 -
281   200 Kč 1993  Ústava, kapsle, karta 0/0 260
282   200 Kč 1994  Svatý Vít, kapsle, karta 0/0 500
283   200 Kč 1994  Koněspřežka, flíček, poškrábaná kapsle, karta 0/0 340
284   200 Kč 1995  OSN, kapsle, karta 0/0 300
285   200 Kč 1996  Deburau, kapsle, karta pro špičkovou kvalitu proof 0/0 320
286   200 Kč 1996  Česká mše vánoční J.J.Ryby, kapsle, karta 0/0 320
287   200 Kč 1997  ČAAU, Běchovice, kapsle, karta 0/0 300
288   200 Kč 1997  ČAAU, Běchovice, kapsle, karta 0/0 280
289   200 Kč 1998  Emauzy, kapsle, karta 0/0 300
290   200 Kč 1998  Karlova Universita, kapsle, karta 0/0 600
291   200 Kč 1999  VTÚ Brno, kapsle, karta 0/0 260
292   200 Kč 2000  Nezval, kapsle, karta 0/0 300
293   200 Kč 2000  Pražský groš, poškrábaná kapsle, karta 0/0 320
294   200 Kč 2000  MMF a Světová banka, kapsle, karta 0/0 380
295   200 Kč 2000  Fibich, kapsle, karta 0/0 280
296   200 Kč 2000  Počátek tisíciletí, kapsle, karta 0/0 320
297   200 Kč 2001  Fr. Škroup, kapsle, karta 0/0 280
298   200 Kč 2001  Český fotbalový svaz, kapsle, karta 0/0 360
299   200 Kč 2001  Jaroslav Seifert, kapsle, karta 0/0 280
300   200 Kč 2001  K.I. Dientzenhofer, kapsle, karta 0/0 320
301   200 Kč 2002  Zdislava z Lenberka, kapsle, karta 0/0 400
302   200 Kč 2002  Emil Holub, kapsle, karta 0/0 380
303   200 Kč 2002  Jiří z Poděbrad, kapsle, karta 0/0 380
304   200 Kč 2002  Mikoláš Aleš, kapsle, karta 0/0 360

Česká republika 1993 - , mince v kvalit ě Proof
305   200 Kč 1993  Ústava, kapsle, krabička, karta Proof 2000
306   200 Kč 1994  Svatý Vít, kapsle, krabička, karta Proof 19000
307   200 Kč 1994  Normandie, kapsle, krabička, karta Proof 8000
308   200 Kč 1994  Koněspřežka, kapsle, krabička, karta Proof 5000
309   200 Kč 1994  Životní prostředí, kapsle, krabička, karta Proof 12000
310   200 Kč 1995  50. výr. vítězství, kapsle, krabička, karta Proof 16000
311   200 Kč 1995  Šafařík, kapsle, krabička, karta Proof 2000
312   200 Kč 1995  OSN, kapsle, krabička, karta Proof 2200
313   200 Kč 1996  Čs. filharmonie, kapsle, krabička, karta Proof 3000
314   200 Kč 1996  Svolinský, kapsle, krabička, karta Proof 4000
315   200 Kč 1996  Deburau, kapsle, krabička, karta Proof 3000
316   200 Kč 1996  Česká mše vánoční J. Ryby, kapsle, krabička, karta Proof 3000
317   200 Kč 1997  Automobil Präsident, kapsle, krabička, karta Proof 3000
318   200 Kč 1997  Sv. Vojtěch, kapsle, krabička, karta Proof 3800



319   200 Kč 1997  ČAAU, Běchovice, kapsle, krabička, karta Proof 1400
320   200 Kč 1998  Emauzy, kapsle, krabička, karta Proof 1600
321   200 Kč 1998  Karlova Universita, kapsle, krabička, karta Proof 4200
322   200 Kč 1998  Palacký, kapsle, krabička, karta Proof 1400
323   200 Kč 1998  Kmoch, kapsle, krabička, karta Proof 1400
324   200 Kč 1998  Přemysl Otakar I., kapsle, krabička, karta Proof 1800
325   200 Kč 1999  NATO, kapsle, krabička, karta Proof 3000
326   200 Kč 1999  Akademie, kapsle, krabička, karta Proof 1500
327   200 Kč 1999  VTÚ Brno, kapsle, krabička, karta Proof 1000
328   200 Kč 1999  O. Sekora, kapsle, krabička, karta Proof 2400
329   200 Kč 2000  Nezval, krabička, kapsle, karta Proof 1400
330   200 Kč 2000  Pražský groš, kapsle, krabička, karta Proof 2400
331   200 Kč 2000  MMF a Světová banka, kapsle, krabička, karta Proof 1000
332   200 Kč 2000  Fibich, kapsle, krabička, karta Proof 1200
333   200 Kč 2000  Počátek tisíciletí, kapsle, krabička, karta Proof 4000
334   200 Kč 2001  Fr. Škroup, kapsle, krabička, karta Proof 1000
335   200 Kč 2001  Český fotbalový svaz, kapsle, krabička, karta Proof 1300
336   200 Kč 2001  Jaroslav Seifert, kapsle, krabička, karta Proof 1400
337   200 Kč 2001  K.I. Dientzenhofer, kapsle, krabička, karta Proof 1400
338   200 Kč 2001  evropská měna euro, kapsle, krabička, karta Proof 1600
339   200 Kč 2002  Zdislava z Lenberka, kapsle, krabička, karta Proof 2000
340   200 Kč 2002  Jiří z Poděbrad, kapsle, krabička, karta Proof 2000
341   200 Kč 2002  Mikoláš Aleš, kapsle, krabička, karta Proof 1400
342   200 Kč 2005  Mikuláš Dačický, kapsle, krabička, karta Proof 700
343   200 Kč 2006  J. Ježek, kapsle, krabička, karta Proof 600
344   200 Kč 2007  Jednota Bratrská, kapsle, krabička, karta Proof 800
345   200 Kč 2007  Karlův Most, kapsle, krabička, karta Proof 600
346   200 Kč 2007  J. Novotná, kapsle, krabička, karta Proof 500

Československé a České ro čníkové sady
347 Sada 1980, PVC obal, 7ks, místy zelený film 0/0 100
348 Sada 1980, PVC obal, 7ks, místy zelený film 0/0 120
349 Sada 1981, modrý obal, 7ks, dárkové balení 0/0 800
350 Sada 1981, PVC obal, 7ks (koruna dr. flíčky) 0/0 100
351 Sada 1981, PVC obal, 7ks, místy patina 0/0 140
352 Sada 1982, PVC obal, 7ks 0/0 150
353 Sada 1982, PVC obal, 7ks 0/0 150
354 Sada 1983, PVC obal, 7ks 0/0 120
355 Sada 1983, PVC obal, 7ks 0/0 140
356 Sada 1984, PVC obal, 7ks, dr. zelené flíčky 0/0 140
357 Sada 1984, PVC obal, 7ks, 0/0 140
358 Sada 1985, PVC obal, 7ks 0/0 140
359 Sada 1988, kartónový obal, 7ks 0/0 300
360 Sada 1989, kartónový obal, 7ks 0/0 400
361 Sada 1990, kartónový obal, 7ks 0/0 400
362 Sada 1991, ČSFR plexi obal, žeton mincovny, 9 ks 0/0 300
363 Sada 1991, ČSFR plexi obal, Štefánik, 9ks 0/0 360
364 Sada 1991, ČSFR plexi obal, Štefánik, 9ks 0/0 340
365 Sada 1992, ČSFR plexi obal, Rašín, 9 ks 0/0 240
366 Sada 1992, ČSFR plexi obal, Rašín, 9 ks 0/0 280



367 Sada 1993, plastikový obal, 12ks, (10, 20, 50 hal Hamburg +
 Jablonec, 1, 2, 5 Kč Winnipeg, 10, 20,50 Kč Hamburg) 0 až 1 500

368 Sada 1994, plexi obal, žeton, 9 ks 0/0 240
369 Sada 2000, zatav. v kartonu, žeton, 9ks - MMF 0/0 1100
370 Sada 2001, zatav. v kartonu, 9ks - Týnský Chrám 0/0 650
371 Sada 2002, zatav. v kartonu, 9ks - České hrady a zámky 0/0 650

Slovenská republika 1993 -
372   200 Sk 1993  Kolár,, flíčky, kapsle 0/0 220
373   200 Sk 2001  Alexander Dubček, kapsle 0/0 240

Slovenské ro čníkové sady
374 Sada 1993, plexi obal, 7ks s žeton 0/0 140
375 Sada 1994, plexi obal, 7ks a žeton 0/0 140
376 Sada 1996, plexi obal, 7ks a žeton,  Košice 0/0 180
377 Sada 2001, plexi obal, 7ks a žeton 0/0 240
378 Sada 2002, plexi obal, 7ks a žeton, Bojnice 0/0 220
379 Sada 2003, plexi obal, 7ks a žeton, Oravský hrad 0/0 300
380 Sada 2006, zatav. v kartonu, žeton, 5ks, Spiš, Abov, Turniansko 0/0 220

EVROPSKÉ MINCE STŘEDOVĚKÉHO OBDOBÍ
Rakousko Albrecht V. pod poru čnictvím  Leopolda 1406 - 1411

381 Vídeňský fenik, 0,37g, Rad.11 2 50
Albrecht V. 1411 - 1439

382 Vídeňský fenik se čtyřrázem, ražba po r.1426, 0,37g, Rad.15 2 60

Arcivévoda Zikmund 1439 - 1496, Tyrolsko
383 Groš b.l. (6 Krejcar) 2/1- 150

EVROPSKÉ ZEMĚ
Belgie - Leopold I.  1831 - 1865

384 5 Centimes 1850, dr. hrany , patina, KM.5.1 -1/1- 26
Belgie - Leopold II.  1865 - 1909

385 1 Centimes 1887, opis Der Belgen, nep. hranky, patina, KM.34.1 -1/1- 16
Belgie - Albert I.  1909 - 1934

386 5 Frank 1930, dr. rys., dr. hrany,  KM. 97.1 2/2 30

Estonsko - I. republika 1919 - 1940
387   2 Koruna 1930, 2x dr. hranka, patina, KM.20 2/2 70
388   2 Koruna 1932, Universita Tartuensis, vada střížku - hrana cca

    1cm nedoražena, patina, KM.13 1/1 280
389   1 Koruna 1934, dr. rysky, dr. hrany, KM.16 -1/1- 60
390 10 Senti 1931, 1 Sent 1929, dr. rysky, flíčky, patina, KM.12,10, 2ks 2/2 20

Francie - Napoleon III. 1852 - 1870
391 2 Frank 1866, dr. hrany, Y.31.1 2/2 60

Francie - III. Republika  1871 - 1940
392 10 Frank 1930, dr. rysky, KM.878 -2/2 30

Francie - V. republika  1959 - 
393 50 Frank 1975, dr. hranky, patina, dr. rysky, KM.941.1 0/1 300



Gdaňsk    1807 - 1815
394 1 Groschen 1812 M, delší větévky, excentr. ražba, patina, KM.137 -2/2- 200

Gdaňsk    1922 - 1939
395 10 Fenik 1923, 2 Fenik 1926, 1 Fenik 1937, patina, 

    KM.143, 141, 140,                                                               3ks
3/3 , 2/2

-1/1- 30
396 10 Fenik 1932, flíček,  patina, KM. 152 -1/1- 70
397 10 Fenik,  5 Fenik, oba 1932, dr. rysky, dr. hranky, patina, 

KM.152,151                                                                             2ks 2 až 2- 40

Jugoslávie - Alexandr I. 1921 - 1934
398 20 Dinar 1931, nep. rysky, KM.11 -1/1 40
399 10 Dinar 1931, dr. rysky, ražba Londýn, KM.10 2/1- 30
400 10 Dinar 1931, vlas. rysky, ražba Londýn, patina, KM.10 2/2 36

Lotyšsko - I. republika 1918 - 1940
401  5 Lati 1929, dr. rysky, hrana, dr. hranky, patina,  KM.9 -1/2 240
402  5 Lati 1931, dr. rysky, dr. hrany, KM.9 -1/1 240
403  1 Lats 1924, dr. hranka, pěkná patina, KM.7                                                1/1 50
404 50 Santimu 1922, 10 Santimu 1922,  5 Santimi 1922, zn. av. i rv., 

2 Santimi 1926,  1 Santim 1937 (st. v ploše, hrany), dr. rysky,
patina, KM. 6, 4, 3, 2, 10                                                         5ks -1 až 2- 40

Lucembursko
405 50 Centimes 1930, 25 Centimes 1938, 5 Centimes 1924 (flíčky)

KM. 43, 37, 33                                                                         3ks 
-1/1-, 1/1

0/0 30

Maďarsko - regentství 1926 - 1945
406 5 Pengö 1938 BP, sv. Štěpán, nep. rysky, hrany, KM.516 1/1 180
407 2 Pengö 1929, KM.511                                      3/3 40
408 1 Pengö 1926, dr. flíčky, KM.510                                      2/2 30
409 1 Pengö 1937, KM.510                                      0/0 30

Německo - do roku 1871
Bavorsko - Karel Theodor  1777 - 1799

410 20 Krejcar 1779 A, ryska, poškozená raznice, m.o., KM.256 2/2 180
Bavorsko - Ludwig I. 1825 - 1848

411 2 Gulden 1845, dr. rysky, dr. hranky, KM.438 1/1 1800
Bavorsko - Maximilian II. 1848 - 1864

412 3 Krejcar 1849 A, patina, dr. skvrnky, dr. hranky, KM.453 1/1 30
Hanover - Ernst August V. 1837 - 1851

413 1 Fenik 1847 A, dr. hranky, KM.201.1 2/2 20
Hildesheim - Jobst Edmund 1688 - 1702

414 1 Fenik 1695, hrana, patina, KM.73 2/2- 30
Nassau - Adolf II. 1839 - 1866

415 1 Krejcar 1862, dr. hranky, patina, KM.54 -2/2- 24
Prusko - Friedrich Wilhelm II. 1786 - 1797

416 4 Groš 1796 A, KM.362.1 3/3 110
Prusko - Friedrich Wilhelm III. 1797 - 1840

417 4 Groš 1798 A, KM.370.1 -2/3 160
Prusko - Friedrich Wilhelm IV. 1840 - 1861

418 2½ Groš 1842 A, dr. rysky, KM.444 -2/2- 30



Prusko - Wilhem I. 1861 - 1888
419 Spolkový tolar  1861 A, korunovační, vyhřátý, m.o., KM.488 2/2 500

Sasko-Meiningen - Bernhard II. 1821 - 1866
420 2 Fenik 1860, nep. hranky, patina, KM.171 1/1 30

Sasko-Weimar-Eisenach, Karl Alexander 1853 - 1901
421 2 Fenik 1865 A, dr. Hranky, tmavější patina, C.90 -2/2- 20

Sasko - Fridrich August II. 1836 - 1854
422 2 Fenik 1852 F, dr. hranky, C. 222a -2/2 20

Sasko - Johan V. 1854 - 1873
423 5 Fenik 1862 B (dr. hranky) 1864 B (hranky, mírně prohnut), 

patina, C.252                                                                           2ks 1/1 , 2/2- 40
424 1 Fenik 1863 B, dr. hranky, patina,  C.250                                    1/1 20

Německo - po roce 1871
Bavorsko - Ludwig III. 1913 - 1918

425 2 Marka 1914 D, dr. ryska cca 5 mm, KM.519 1/1 800
Prusko - Wilhelm I. 1861 - 1888

426 5 Marka 1874 A, dr. stopy v ploše, hrany, KM.503.1 3/3 220
427 5 Marka 1876 A, dr. hrany, KM.503.1 -2/2- 300

Prusko - Wilhelm II.  1888 - 1918
428 5 Marka 1903 A, dr. rysky, hrany, KM. 523 2/1- 300
429 5 Marka 1914 A, dr. rysky, dr. hrany, KM. 536 -1/1 400
430 3 Marka 1908 A, dr. hranky, KM. 527 -1/1- 240
431 3 Marka 1909 A, nep. rys, dr. hrany, KM. 527 1/0 280
432 3 Marka 1911 A, dr. rysky, hrana, dr. hranky, KM. 527 1/1 280
433 3 Marka 1913 A, král volá do boje, dr. rysky, dr. hrany, KM. 534 -1/1- 260

Německo - drobné ražby císa řství 1871 - 1918
434 1 Marka 1875 F, dr. hranky, KM. 7 2/3 40
435 ½ Marka 1907 E, dr. rysky, dr. hranky, KM.17 -1/1- 40
436 20 Fenik 1890 A, flíčky, dr. hrany, KM.13 -2/2- 30
437 10 Fenik 1917, 18, 19, patina, KM.26.1                                 3ks 1 až 1- 12
438 5 Fenik 1976 D, 76 E, 88 G,  KM.3                                       3 ks 2 až 2- 36
439 2 Fenik 1874 A, 74 B, 76 C, patina, KM.2                             3 ks 2 až 3 36
440 2 Fenik 1875 A,  75 C, 75 J, dr. hranky, patina,  KM.2,        3 ks 1 až 2- 36
441 2 Fenik 1906 A, 07 D, 11 A, patina, KM.16                           3 ks 1 až 2 12
442 1 Fenik 1890 D, 06 A, 08 A, patina, KM.10                           3 ks 1- až 3 18
443 1 Fenik 1900 E, 09 A, 12 A, patina, KM.10                           3 ks 1 až 2 18

Německo - Výmarská republika 1919 - 1933
444   1 Marka 1924 A, dr. rysky, nep. hranky, KM. 42 2/2 80
445 50 Fenik 1928 E, KM. 49              1/1- 40

Německo - 3. říše 1933 - 1945
446    5 Marka  1934 A, kostel s datem, dr. rys., KM. 82 2/2 150
447    5 Marka  1934 A, kostel  bez data, dr. rys., dr. hr.,  KM. 83 2/2 140
448    5 Marka  1934 D, kostel bez data, dr. rysky, hr., KM. 83     2/2 140
449    5 Marka  1934 E, kostel bez data, dr. rysky, KM. 82 1/1 120
450    5 Marka  1935 F, kostel bez data, dr. rysky, dr. hr., KM.83 -1/1- 140
451    5 Marka  1935 A, Hindenburg, dr. rys., dr. hr., KM. 86 -1/2 140
452    5 Marka  1935 E, Hindenburg, dr. rys., dr. hranky, KM. 86   -1/1- 140



453    5 Marka  1936 A, Hindenburg, dr. rys., dr.hry, KM. 86 -1/1- 110
454    5 Marka  1936 A, Hindenburg, dr. rys., dr.hry, pat., m.o., KM.86 2/2 100
455    5 Marka  1936 F, Hindenburg, dr. rysky, dr. hranky, KM. 86 -1/1- 140
456    5 Marka  1936 A, svastika, škr. dr. rysky, dr. hr. KM.94     2/1- 120
457    5 Marka  1937 J, dr. rysky, dr. hranky, KM.94 -1/1- 140
458    2 Marka  1934 A, kostel s datem, dr. rys., nep. hranky, KM.81 -1/1- 90
459    2 Marka  1937 A (hrany), 37 D, Hindenburg, KM.93              2ks -1/1- , 1/1 80
460    2 Marka  1937 G, 1938 A, Hindenburg, dr. rysky, KM.93       2ks                                         -1/1- , 1/1 80
461    2 Marka  1938 B, Hindenburg, dr. hrany, KM.93                     -1/2 40
462    2 Marka  1938 B, E, Hindenburg, dr. rysky KM.93,                2ks                                         -1/1- , 1/1 80
463    1 Marka 1935 A, dr. rysky, nep. hranky, KM.78 1/1 50
464  50 Fenik 1940 D, 43 A, 43 B, KM. 96                                      3ks 1 až 2 20

Německo - BRD 1949 -
465 10 Marek 1972 D, XX. OH, dr. rysky, dr. hranky,  KM. 132 1/1 90
466   5 Marka 1969 D, dr. rysky, dr. hranky, KM.112.1 1/1 80
467   5 Marka 1970 F, dr. rysky, dr. hranky, KM.112.1 1/1 80
468   1 Marka 1950 F, 56 F, 62 F, 72 F, dr. rysky, hranky, KM.110   4ks -1 až 2 24
469   1 Marka 1954 D, 57 D, 66 D, 73 D, dr. rysky, hranky, KM.110 4ks -1 až 2 24

Německo - nouzovky
Město Bonn

470 10 Fenik 1920, Beethoven, dr. koroze, patina, Funck 51.1 1/1 28
Frankfurt nad Odrou (Brandenburg)

471 10 Fenik 1919, dr. koroze, Funck 137.2 1/1 28
Okres Neurode (Slezsko)

472 10 Fenik 1918, dr. koroze, Funck 369.1 1/1 28
Město Selb (Bavorsko)

473 10 Fenik 1918 (Zn), patina, Funck 495.3 -1/1- 28

Nizozemí - Wiliam III. 1849 - 1890
474 10 Cent 1869, patina, KM.80 0/0 200
475   5 Cent 1863, patina, KM.91 2/2 60
476   1 Cent 1876, dr. hranky, patina, KM.100 2/2 26

Nizozemí - Wilhelmina 1890 - 1948
477 25 Cent 1939, dr. hranka, patina, KM.164 1/1 30
478 10 Cent 1897, (tmavší flek), 1936, patina, KM.116, 163          2ks -2/2 , 2/2 26

Nizozemí - Juliana 1948 - 1980
479 2½ Gulden 1960, stopa v ploše, dr. rysky, hrany, KM.185 -1/1- 70

Polsko pod Ruskem - Mikuláš I., 1825 - 1855
480 10 Groš 1840 MW, Varšava, patina, C.113a,  Bitkin 2.1182 2/2 30

Polsko - Republika 1918 -
481    5 Zlotých  1936, Plachetnice, dr. flíčky,  Y.31 2/2 65
482    2 Zloté      1936, Plachetnice, Y.30 1/1 140

Rakousko -  I. republika 1918 - 1939
483  1 Šilink  1924, vlasová ryska, KM. 2835 1/1 40
484  1 Šilink  1925, KM. 2840                                                     1/1 40
485  1 Šilink  1925, dr. flíček, dr. hranky, KM. 2840                                                     -1/1 30
486  1 Šilink  1925, 26,  ½ Šilink 1925, 26, KM. 2840, 2839           4ks 1 až 1- 90



487  1 Šilink  1934, 1935, dr. flíčky, KM. 2851                                 2ks 1/1 50
488 ½ Šilink 1925, 1926, KM. 2839                                                 2ks 1/1, 2/1- 30
489 ½ Šilink 1926, KM. 2839  + 1000 Korun 1924, KM.2834          2ks 1/1 , -1/1 36

Rakousko - II. republika 1945 -
490  25 Šilink  1958, KM. 2884, dr. rysky, dr. hranky 1/1 100
491  10 Šilink  1957, 1958, KM. 2882                                              2ks 1/1 , -1/1- 60
492  10 Šilink  1959 (patina, flíček), 5 Šilink 1961, KM. 2882, 2889, 2ks 1/1 , -1/2 46

Ražby pro Sibi ř, Kateřina II. Veliká 1762 - 1796
493 5 Kopějek 1773 KM, rub dvouráz, sek. hrana, patina, C.5 -2/2- 180

Rusko - Mikuláš I. 1825  - 1855
494 1 Rubl 1854 HI, seky v ploše, hrany, m.o., C.168.1 3/2- 180

Rusko - Mikuláš II. 1894  - 1917
495 50 Kopějek 1897 �, dr.hranky,rysky,  patina, Y.58.1 3/3 50
496 3 Kopějky 1910, 14, 16,  ½ Kop. 1898, 09, 11, 12, dr. hr. patina 

KM.11.2, 11.3, 48.1,     3/3, -1/2, -1/1- , 2/2, -1/1, -1/1, 1/2       7ks 1 až 3 34

Rusko - RSFSR 1917 - 1923
497 10 Kopějek  1922, patina, Y.80 2/2 24

SSSR 1923 - 1991
498 5 Rubl 1980, OH běh, stříbro 900, 19,67g, patina, prasklá kapsle 1/1 160
499 5 Rubl 1988, Leningrad - Petr I,   Kyjev - Sofijský kostel,

   obě zataveny v původní folii, Y. 217, 219                               2ks Proof 70
500 5 Rubl 1988, Novgorod- památník 1000 let Ruska, dr. ryska Y. 218 1/1 30
501 5 Rubl 1990, palác St. Peterburg, zataveno v pův. folii, Y.241 Proof 40
502 5 Rubl 1991, Moskva - kostel sv. Michala, zatav. v pův. folii,

   Moskva - státní banka,  Y.271, 272                                       2ks Proof 70
503 5 Rubl 1991, Jerevan - David Sasunský, zatav. v pův. folii, Y.273 0/0 30
504 3 Rubl 1987, 70 let VŘSR, nep. hranky, Y.207 0/0 30
505 1 Rubl 1989, Musorgskij, Y.220 Proof 30
506   5 Kopějek 1957, nep. hranka, Y.122 1/1 30

Srbsko - Petr I. 1902 - 1918
507 1 Dinar 1915 (hrany), 50 Para 1915, KM. 25.1, 24.1                2ks 2/1- , 0/0 80

Španělsko - Alfons XII. 1874 - 1885
508  5 Pesetas 1878,EM-M, dr. rysky, dr. hrany, patina, Y.75 -2/2 260
509 10 Centimos 1879 OM, dr. hranky, patina, Y.70 2/2 20

Švýcarsko - Republika
510 5 Frank 1982, železnice Gotthard, dr. hranky,  KM.61 0/0 80
511 2 Frank 1963 B, dr.rys.,  KM.21 1/1 50
512 1 Frank 1920 B, KM.24 -1/1- 40
513 1 Frank 1963 B, dr. rysky, nep. hranky, KM.24 1/1 30
514 1 Frank 1968, 71, 77, 78, dr. rysky, dr. hranky, KM. 24a          4ks 1 až 1- 55
515 1 Frank 1968, 69, 86, 94, vše B,  dr. rys., dr. hranky, KM.24a, 4ks 1 až 1- 55
516 20 Rappen 1881B(3/2),1943B, 51B, 88B, dr. hr., KM.29, 29a, 4ks 1 až 1- 24
517 20 Rappen 1909 B, 55 B, 62 B, 69 B, dr. hr.,  KM.29 ,29a       4ks 1 až 1- 24

Ukrajina - republika 1991
518 200 000 Karbovanců 1995 - Kyjev, zataveno v pův. folii, KM.13 Prooflike 40
519 200 000 Karbovanců 1996 - Lesja Ukrajinka, kapsle, KM.17 Prooflike 40



520 200 000 Karbovanců 1996 - Hruševskij, kapsle, KM. 27 Proof 50
521  5 Hřiven 1998, Michailovský klášter z 12.století, KM.66 0/0 50
522 2 Hřivny 1997, Jurij Kondratyuk, kapsle, KM.39 Prooflike 70
523 2 Hřivny 1999, Panas Myrny (Rudčenko), kapsle, KM.76 Prooflike 50
524 2 Hřivny 2000, V. Chvojka, kapsle, KM.92 0/0 60
525 2 Hřivny 2000, Ivan Kozlovskij, nep. flíček, kapsle, KM.96 0/0 60
526 2 Hřivny 2000, O. Honchar, kapsle, KM.98 0/0 70

Velká  Británie - Viktorie 1837 - 1901
527  1 Pence 1901(hrany, flíček), Farthing  1878, 1899, patina 

KM. 790, 753, 788.2                                                                3ks
2/2 , -1/1-

1/1- 40
Velká Británie - Ji ří V. 1910 - 1936

528 6 Pence 1926, 1 Pence 1921,  Farthing  1922, 28, patina
KM.828, 810, 808.2, 825                                                         4ks

-1/1-, -1/2
2/2, -1/2 22

Velká Británie - Elizabeth II. 1952 - 
529 2 Libry 2001, keltské vzory uvnitř kruhu, rys., fleky, hrany, KM.994 2/1- 46
530 25 Pence 1977 - 25 let vlády, KM.920, originál černá plastová

etue s popisem 0/0 50

M I M O E V R O P S K É      S T Á T Y   (abecedn ě)
Austrálie, Ji ří VI. 1936 - 1952

531 1 Shilling 1946, 1948, dr. hry, patina,  KM.39a, 46                  2ks 3/2, 2/2 55
532 6 pence 1951, dr. hranky, KM.45 2/2 20
533 1 Penny 1943, Melbourne, dr. hrany, patina, KM.36 2/2 20

Austrálie, Elizabeth II. 1952 -
534 1 Shilling 1953, 1962, dr. hry, patina,  KM.53,59                     2ks 3/2- , -2/2 46
535 6 pence 1954, dr. hranky, KM.52 3/2 16

Bermudy , Elizabeth II 1952 -
536 Sada 1 - 50 Cent, 1970 (MS1), KM.15-19, původní plexi obal  5ks 0/0 140

Čína, republika 1911 - 
537 Dollar b.l.(1914), generál Yüan Shih -kai, dr. rysky, hrana, 

dr. hranky, patina, KM.329 -1/1 300

Guinea 1958 -
538 10 Frank 1962 (dr. hr.),  5 Frank 1962(dr. rysky),  1 Frank 1962

(flíčky),    KM.6, 5, 4               2/2, 1-1/1, 0/0                            3ks 0 až 2 30
539 5 Frank 1959, patina, KM.1 2/1 30

Irán 
540 ½ Rial 1312 SH,(1893), patina, KM.112              1/1 20

Japonsko
541 100 Mon, b.l. (1835 - 1870) Tokio, Tempo Tsuho, 

ovál 49 x 32 mm, C.7, patina 1/1 100
Japonsko - epocha Meiji, 1867 - 1912

542   1 Yen rok 36 (1903), dr. rysky, dr. flíčky, patina, Y.A25.2 -1/1- 260
543 10 Sen rok 29 (1907), 5 Sen rok 31 (1898)(stopy v ploše,hrana),

2 Sen rok 13 (1880), dr. hranky, patina, Y.29, 21, 18.1           3ks
-2/2 , 2/2

3/3 40



Jižní Afrika, Elizabeth II. 1953 - 1961
544 2½  Shilling 1956, KM.51 3/3 60

Kanada
545  1 Dolar 1967, 100 let konfederace (Ag), dr. rysky, KM. 70 1/1 90
546   5 Cent 1919, patina, KM. 22                -1/1 60
547   5 Cent 1920, patina, KM. 22a                0/0 80
548   1 Cent 1900 H, dr. hranky, tmavá patina, KM. 7                2/2 20

Demokratická republika Kongo 1997 -
549 10 Frank 2007, ze série nejznámější obrazy, Fragorand -

houpačka, raženo 1000 kusů, plastová etue proof/0 300

Malavi
550 Sada mincí 1971, 1 Tambala až 1 Kwacha, KM.MS1              6ks 0/0 100

Nigérie, Elizabeth II. 1952 -1960
551 1 Shilling 1959, patina, KM.5 1/1 40

Nikaragua
552 20 Cent 1887 H, dr. hranky,  KM.7 1/1 60

Palestina
553 50 Mils 1940, patina, KM.6 1/1 40

Panama
554 ½ Balboa 1962, dr. rysky, dr. hranky, KM.12.2 1/1 60

Straits  settlement / Malajsie, Ji ří V. 1910 - 1936
555   5 Cent 1919, 1 Cent 1920 (patina), nep. hranky, KM.31, 32   2ks 1/1 , -1/1 60
556   1 Cent 1919, dr. hranky, pěkná patina, KM.32 -1/1 50

Thajsko
557 Sada hodnot 1 Satang - 20 Bath, původní zatavený karton,  19ks -1/1- 140

USA
558 1 Dollar 1886 O, Morgan, m.o.,patina KM.110 -3/3- 200
559 1 Dolar 1922, Mírový, dr. hrany,  KM.150 -1/1- 280
560 1 Dolar 1922, Mírový, patina,  KM.150 -2/2- 200
561 1 Dollar 1979 S, Anthony, patina, KM.207 1/1 50
562 ½ Dollar 1912, Barber, otřelý, patina, KM.116 3/3 100
563 ½ Dollar 1964 D, Kenedy, patina, KM.202 0/0 100
564 10 Cent 1913, Barber, dr. rysky, dr. hranky,  KM. 113 3/3 20
565 10 Cent 1917 D, Merkur, dr. rys.,  KM. 140 2/1- 80
566 10 Cent 1919, Merkur, hranky, patina, KM. 140 3/2 20
567 1 Cent 1853, dr. hranky, patina 2/2 300

Východní Britská Afrika, Ji ří VI. 1936 - 1952
568 10 Cent 1941, hrany, patina, KM.26.1 3/3 15

Východní Britská Afrika, Elizabeth II. 1952 - 1962
569 1 Cent 1959, nečistoty, pěkná patina 1/1 15



FALERISTIKA
RAKOUSKO - UHERSKO, František Josef I.  1848 - 1916

570 Záslužná medaile za 40 leté věrné služby, dr. flíčky, pův. stuha
zbytky r.l., patina, VM. 34, pravděpodobně původní etue 1/1/1- 150

571 Záslužná medaile za 40 leté věrné služby, dr. hranky, skvrny,
flíčky, bez stuhy, patina, VM. 34 -1/2- 30

Karel I.  1916 - 1918
572 Medaile za zranění, zinek, sign. Placht, bez stuh, dr. vady mat.  1 až 1- 100

Československo
573 Čs. válečný kříž 1914 - 1918, I. vydání (1918 - 1920), na stuze

tři lipové ratolesti za udělení pochvaly, původní stuha, VM.5-I-C, 
rozmačklé kulovité očko,  jedna ratolest přišita 1/1/1 200

574 Československá revoluční medaile, lehký typ bez podpisu 
medailéra, štítky na stuze: ARGONNY, ALSACE, a číslo pluku 
 22, VM. 6-D-6 1/1/1 200

575 Československá medaile za vítězství, bez podpisu medailéra, 
dr. hranky, VM. 7-B 1/1/1 180

576 Pamětní odznak československého dobrovolce z let 1918 -
1919, VM. 8 1/1/1 180

577 Stužky vodorovně sešité k sobě, VM. 5, 6, 7 a francouzská stužka
k pamětní medaili na válku 1914 -1918                                   (4ks) 1 50

578 Medaile Za zásluhy o výstavbu ČSSR, VM.33-2, číslovaná
(08217), puncov. Ag 900, sign. Zukov, hrana 1/1/3 80

579 Vyznamenání za vynikající práci ČSSR, VM.34-2, č. 24990 -2/2/1 40
580 Medaile  Za službu vlasti ČSSR, VM. 44-II, stužka, pošk. etue 1/0/0 48
581 Řád Rudého praporu práce ČSR, VM.45-I, číslovaný (3340), 

puncov., zlacené Ag 900, výroba Zukov, stuha pošpiněna 1/1/2 600
582 Řád Rudé hvězdy práce ČSSR, VM.46-II, číslovaný (4220),

puncov., Ag 900, výroba Zukov, stužka, etue 1/1/1 600
583 Vyznamenání Za pracovní obětavost, VM.48-I, jehlice 1/1/1 60
584 Vyznamenání Za zásluhy - 10 let Lidových milicí, II třída, VM 49,

etue, bez miniatury 1 190
585 Vyznamenání Za zásluhy - 10 let Lidových milicí, II třída, VM 49,

bez zajišťovací matice, bez miniatury 1 140
586 Pamětní medaile k 50. výročí založení KSČ, VM.56, dekret, etue 1/1/1 24
587 Pamětní medaile na 25. výr. Února, VM.57, stužka, udělení, etue 1/1/1 24
588 Pamětní medaile na 30 let osvobození 1975, VM.59, lišta se 

stuhou, etue 1/1/1 24
589 Pamětní odznak pro československé dobrovolníky z let 1918 - 

1919, VM. 63b 1/1/2 200
590 Francouzsko - československá pamětní medaile města Darney,

původní stuha, špendlík 1/1/1 1900
591 Pamětní medaile Mezinárodní federace starých bojovníků FIDAC

VM.123, typ II. s datem 1/1/- 40
592 Odznak partizánské skupiny ,,Konstantin - Vlastiboř", VM. 138b, 

nesign. bronzový plech 26 x 40 mm, jehla 1 120
593 Pamětní medaile na 40 let osvoboz. 1985, S-N/175, udělení, etue 1/1/1 24



594 Medaile za zásluhy o hlavní město Prahu, b.l., historické stavby,
klíč, opis, jednostranný zlacený bronz 35mm na zlaceném 
závěsu, 1/1/1 50

Československo - vojenské odznaky
595 Čestný odznak Vzorný řidič, č. 19395, vzor 1951, Zukov Praha,

jeden cíp poškozen smalt 1- 550

Francie
596 Francouzský válečný kříž 1914 - 1918, původní, ale krátká stuha 

se  3 hvězdičkami  a vavřínovou ratolestí  1/1/2- 260
597 Čestná medaile pro cizí státní příslušníky s meči, vyražen 

letopočet 1917, stuha původní, pošpiněna, špendlík 1/1/2 1400
598 Pamětní medaile na válku 1914 - 1918, pův. stuha, špendlík 1/1/1 260
599 Medaile za zranění z války, II typ udělovaný po roce 1918, 

původní stuha s kovovou hvězdičkou (2 zranění), špendlík 1/-/1 320

Německo - III. říše
600 Železný kříž 1939  I. třída, Nimmergut.585(3822), ND.7.02.09.h1,

sign."51", rovný typ se sponou, nemagnetický 1 1300
601 Tankový bojový odznak, stříbrný, masivní kov, sign. AS (v trojú -

helníku), vlevo drobná koroze, patina, bez spony, jinak 1 3000

Resortní medaile a odznaky
602 Služební odznak ,, Přísežná stráž, beeidete wache, český lev 

se slov. znakem, mosazný plech 35 x 46 mm, zavírací špendlík 1 50
603 ČSPO - odznak Za příkladnou práci, číslovaný (3036), plný 

postříbřený bronz  33 x 43, zavírací špendlík, patina 1 40
604 ČSTV - Za zásluhy o rozvoj tělovýchovy - I. a III. třída, VP.

C-30 h, j, zlac. bronz a pat. bronz 30 mm s kovovým závěsem,
klopové miniatury + dekrety, společná krabička, 2+2ks 1/1 , 2/2 36

LITERATURA A TISK
!!!    Dražba literatury pouze v sále.   !!!
Knihy a brožury

605 Boučková Jitka: Miroslav Beutler. Pardubice1977, brož. mnoho
 vyobrazení a v příloze soupis díla. nové 40

606 Hruška Václav: Ze stoleté historie příbramského zlatníku. 
ČNS Hr. Králové 1976, brož. 26 str. nové 10

607 Košatka Josef: Mince a medaile Jiřího Harcuby z let 1964 - 79.
Vydala drobná plastika 1980, brož. 44 str. nové 10

608 Měřička, Svoboda: Pamětní dekorace z války 1866, Praha 1966,
 brož. 44 str. použ. 10

609 Nohejlová - Prátová: Základy numismatiky. Academia Praha 
1986, váz. 336 str. nové 70

610 Schön Günter: Kleiner deutscher Münzkatalog ab 1871. 19. 
vydání 1971. Všechny ceny podle ročníků a mincoven. brož. 
324 str. rozpadlá vazba. zach. 40



Dějepisné spisy
611 Adler Max: Milenci Marie Terezie. Akropolis 1991, brož. 86 str. nové 20
612 Caha Arnošt: Stručné dějiny národa česko-slovenského.

Brno 1921, váz. 144 str. použ. 30
613 Hotmar Josef: Tajnosti pařížského domu. Naše vojsko Praha 

1988, brož- 121 str. nové 10

614
Jedlička I.M.: Poklad vévody Jindřicha. Vyšehrad Praha 1987,
brož. 175 str. nové 40

615 Kapesní atlas světových dějin. Kartografie Praha, 2. díl -1795 až 
1945, váz., mnoho mapek, malý formát. nové 30

616 Kolektiv: Dějiny Polska. Svoboda Praha 1975, váz. 570 str. nové 80
617 Lozinskij S.: Dějiny papeženství. Horizont Pha 1989, brož. 327 str. nové 40
618 Palacký Fr.: Struční přehled dějin českých doby starší, 

Odeon Praha 1976, váz. 133 str. nové 20
619 Palacký Fr.: Stručné dějiny Prahy, Odeon Praha 1985, váz. 92 str. nové 30
620 Páleníček Ludvík: Švabinského český Slavín. Státní pedag. nakl.

Praha 1985, váz. 226 str., 100 portrétů. nové 50
621 Pludek A.: Český král Karel. Panorama Praha 1978, váz. 148 str. nové 50
622 Polišenský J.: Dějiny Britanie. Svoboda Praha 1982, váz. 324 str. nové 60

Ostatní 
623 Kovanič V.A: Katalog výstavy k 70. nar. v Hodoníně, brož. 22 str. zach. 10
624 Myslbek J. V: 12 fotografií, NG Praha 1958 zach. 10

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Rakousko - Uhersko

631      10 K 1904 - s. 3005,   20 K 1913/1 - s. 1546                      2ks 4, 3 30

Československo 1919 - 1939
632      20 K 1913 / 19 - 1.vyd. - s. 1607, s. 2228, obě ČSL. kolek, 2ks 4 , 3- 100
633      50 K 1914 / 19 - s. 1047 - 019141,  ČSL. kolek 4 60
634        5 Kč 1919 - s. 0070, neperf. 2 200
635      10 Kč 1927 - s.N 110 - 901013, specimen 2 50
636      10 Kč 1927 - s.N 121 - 616807, neperf. 1- 80
637      10 Kč 1927 - s.N 184 - 717956, perf. NEPLATNÉ 0 80
638      50 Kč 1929 - Vb 164210, specimen, zvlněna 0 100
639   100 Kč 1920 - Ah 577324, flek, neperf. 4 300
640   100 Kč 1931 - Ba 969682, specimen 0 240
641 5000 Kč 1920 - C 059920, specimen 0 300

Slovensko 1939 - 1945
642   500 Ks 1929 / 39 - H, přetisk SLOVENSKÝ ŠTÁT, specimen 3 50
643   500 Ks 1929 / 39 - F, přetisk SLOVENSKÝ ŠTÁT, 2x specimen 3- 50
644      20 Ks 1939 - Xy 44  353181, 3x natržena, specimen 3- 80
645    100 Ks 1940/2 - C1  008459, specimen 1- 18
646    100 Ks 1940/2 - C6  543560, natržena 2mm, lep, specimen 1- 22
647  5000 Ks 1944 - 3Lk  007466, specimen, dr. stopa lepu 0 180

Československo 1945 (poukázky a kolkované slov. bankovky)
648        1 K - AK - 1944 specimen, tisk při horním okraji   N 20
649    500 K 1944 - AC 316336, perforováno NEPLATNÉ 0 50



650    100 K 1944 - MA 763924, Čs. kolek, specimen 1- 40
651    500 K 1944 - AO 174797, Čs. kolek, 2x specimen 1- 90
652  1000 K 1944 - AA 579645, Čs. kolek, 2x specimen 1- 100

Československo po roce 1945 - 1953
653      10 Kčs (1945) - RG  360856, neperf. 0 26
654    100 Kčs (1945) - PN  415169, neperf. N 120
655  1000 Kčs (1945) - BF  304623, 2 čáry inkoustovou tužkou 

                                 cca 7 mm, flíčky, neperf. 1- 140
656         1 Kčs 1946 - nevydaná, neperf.   N 60
657         1 Kčs 1946 - nevydaná, neperf.   N 60
658    5 Kčs 1949 - A43, neperf, 10 Kčs 1950 - Hc, perf. 3md.        2ks 0, N 42
659      10 Kčs 1950 - CHc 110844, neperf. 0 40
660      20 Kčs 1949/1 - A46 067062, pošpiněna, neperf. 0 50
661      20 Kčs 1949/2 - B52  095656, dr. flíček, neperf.            0 60
662      20 Kčs 1949/2 - B36  500902, neperf.           2 26
663      50 Kčs 1948 - A48  129033, neperf. 2 60
664    100 Kčs 16.5.1945 - C 14 - 940140, hnědý flek, neperf. 0 140
665    100 Kčs 16.5.1945 - C 39 - 846021, neperf. 2- 30
666    100 Kčs 16.5.1945 - C 38 - 108909, perforace ,, S" N 90
667    500 Kčs 1946 - Pa 187131, neperf. 2- 120
668   500 Kčs 1946 - Ua 089912, mírně zvlněna, nep. nečistoty, neperf. 0 500
669  1000 Kčs 16.5.1945 - 30 C - 685036, neperf. 0 240
670  1000 Kčs 16.5.1945 - 25 C - 362342, perforace 3md. N 150

Československo po roce 1953
671 1 Kčs 1953/B - RU  005033, tisk posunut k hornímu okraji, neperf. N 40
672 1 Kčs 1953 - tzv. Hladová koruna, fleky 1- 60
673 1 Kčs 1953/B - MV, neperf., 3 Kčs 1953/B - HS , perfor. 3md.,

5 Kčs 1953/A - AS, neperf. 10 Kčs 1953/A - BM, neperf.        4ks N 65
674 3 Kčs 1953/A - ZB, 3 Kčs 1953/B - HS,obě perforace 3md.    2ks N 36
675 5 Kčs 1953/B - TE, 10 Kčs 1953 /B - SS, obě neperf.             2ks 0, 1- 30
676       10 Kčs 1953/B - MR  004120, perforace 3md. N 20
677       10 Kčs 1953/A - BU, 10 Kčs 1953 /B - NN, obě perf. 3md., 2ks N 36
678       25 Kčs 1953/B - KA  055846, perforace 3md. 0 36
679       50 Kčs 1953/B - MK  161538, perforace 3md. N 46
680     100 Kčs 1953/A - CH  240607, perforace 3md. N 80
681     100 Kčs 1953/B - MD 020502, perforace 3md. N 55
682       10 Kčs 1960 - F 41  543703,  neperf.                       R 1 360
683       10 Kčs 1960 - S 83  483952, neperf.      0 30
684       25 Kčs 1961 - Q 18  618289, perf. 3md. 0 100
685       20 Kčs 1970 - L 25  842463, neperf.         N 40
686     100 Kčs 1961 - P 57  201736, neperf.                               0 80
687     100 Kčs 1961 - T 59  451546, neperf.                               1- 120
688     100 Kčs 1961 - X32 597571, neperf.                               1 80
689       10 Kčs 1986 - V05  765848, neperf.                           N 30
690       20 Kčs 1988 - E72  144844, neperf.  N 34
691       50 Kčs 1987 - F 33  803585, neperf.                                     0 46
692       50 Kčs 1987 - F 22  579963, neperf.                                      1- 30
693     100 Kčs 1989 - A 24  248157, neperf.    1- 95



Vězeňské poukázky 1945 - 1992
694 Oráčov (okres Rakovník), táborová poukázka 1 Kčs, červené

kulaté razítko a černé čtvercové 2- 100
695 Oráčov, ústavní poukázka 1 Kčs, třířádkové černé razítko 2- 100
696 Oráčov, ústavní poukázka 2 Kčs, třířádkové černé razítko 4 90
697 Oráčov, ústavní poukázka 5 Kčs, třířádkové černé razítko 4 90
698 Oráčov, ústavní poukázka 10 Kčs, třířádkové černé razítko 4 90

Česká republika - kolkované bankovky 1993
699     100 Kčs 1961/C - G17  541487, kolek 93, dr. pošpiněna, neperf.                               2 50
700     100 Kčs 1961/C - M16  041332, kolek 93, neperf.                                2 50
701   1000 Kčs 1985 - U17  086410, lepený kolek 93, neperf.                                1 700
702   1000 Kčs 1985 - U 09  673711, tištěný kolek 93, neperf.                                1 700

Česká republika 1993 -
703       20 Kč 1994 - A38  448207, proužek vpravo 0 100
704       20 Kč 1994 - B15  123673, proužek vpravo 1 80
705       20 Kč 1994 - B06  584958, proužek vlevo N 80
706       50 Kč 1993 - A02  126493, tisk Thomas N 120
707       50 Kč 1994 - B10  904014, tisk Praha N 200
708     100 Kč 1993 - A01  439114  tisk Thomas N 200
709     100 Kč 1993 - A04  520257, tisk Thomas 2 100
710     100 Kč 1993 - Z01  173183, tisk Thomas N 6000
711     100 Kč 1993 - Z01  094917, tisk Thomas 3 120
712     200 Kč 1993 - A13  502624, proužek Kčs 0 220
713     200 Kč 1993 - B23  206950, proužek Kč 0 220

Slovensko po roce 1993
714       20 Sk 1.9. 1993 - B  19934630 N 60
715       20 Sk 31.10. 1997 - B  94517599 N 60
716       50 Sk 1.8. 1993 - C 9990451 - 7 místný číslovač N 130
717       50 Sk 1.6. 1995 - C 39047439 N 260
718     100 Sk 1.9. 1993 - D 01464754 N 200
719     100 Sk 1.7. 1996 - D 75364115 N 150
720     200 Sk 1.8. 1995 - E 03521748 0 300
721     200 Sk 30.8. 2002 - E 55276771 0 200

EVROPSKÉ STÁTY
Bulharsko

722 100 Leva 1951 - AЯ 670590 0 46
723 200 Leva 1951 - AB 437191 0 60
724   50 Leva 1990 - AA 0771562 3 20

Černá hora
725 1 Perper 1914 - Ţ.3  635, modré razítko - ruční přetisk rakouské 

  obsazení,    Podgorica, Pick M 114 3 50

Dánsko
726 10 Kroner 1972, B 7773C 2 20

Estonsko
727 20 Krooni 1932, 1385640 1- 300



Francie
728   20 Frank 1942 - R48., 10 Frank 1944 -AMB, 2 Frank 1944 -

       AMB                                                                                  3ks 3 až 3- 30

Chorvatsko, nezávislá država
729 100 Kuna 2.5.1941 3 40

Itálie
730 2000 Lir  3. 10. 1990 - GA 835667 E                                      0 30

Lotyšsko
731 500 Rublu 1992 - BS 818856 1- 100

Maďarsko
732  20 Pengö - 1941 - C249,  100 Pengö - 1930 - E304               2ks N , 1 30

Německo
733 100 M  4.8.1922 - A,     500 M  7.7.1922 - D,     1 Miliarda M

  20.10.1923 - AN                                                                     3ks 2 50
734 100 Milion M 22.8.1923 - 22 J    N 26
735 1 Rtm 1937,  vládní a podniková, T, A,  2 Rtm 1937, vládní 

  a podniková C, J, vše 8 místný číslovač                                4ks
1 , 2-
1- , 2- 32

736 1 Fenik, Behelf, Wehrmacht                                           N 40
737 5 Fenik, Behelf, Wehrmacht                                           N 30
738 10, 50 Fenik(1942), 1RM 2x, 5RM 1944 Behelf, Wehrmacht, 5ks 2- až 3- 70
739     1 Mark 1944 - s F 9 míst., bez F 8 míst.,  5 Mark 1944 - bez F

      8 míst, vše AMB, okupační                                                 3ks 2 60
740     1 , 10, 20, 100 Mark vše 1944 - bez F 8 míst.číslovač s 

     s pomlčkou,  AMB, okupační,           2, 2, 3, 3                     4ks 1- až 3 150
741     20 Mark 1944 - bez F 8 míst., 50 Mark 1944 - bez F 8 míst.,

  100 Mark 1944 - bez F 8 míst, vše AMB, okupační                3ks 4, 3, 2 60
742 100 Mark 1944 - AMB, bez zn. F, -59374744, okupační 2- 65

Německo, Koncentra ční tábory 1939 - 1945
743 Nordhausen (Mittelbau - Dora), 1 RM  serie Q,                        R! 3- 1500
744 Nordhausen (Mittelbau - Dora), 10 RM serie B, natržena 1 cm  R! 2- 3000

Portugalsko
745 50 Escudos, 1.2.1980, AKT 93600 N 50

Rakousko
746 1, 2, 10, 20, 100, 1000, 5000, 50 000 Korun, emise 2.1.1922,  8ks 1 až 2- 70
747 50 Groš, 1, 2 Šiling 1944 - ,,AMB"                                            3ks 1- , 2-, 2- 50
748 5 Šiling 1944 - 05H 606157 ,, AMB"         N 40
749 20 Šiling, 1986 - A 176933K, 100 Šiling 1984 - J 703426Y,     2ks N , 1- 100

Rusko
750 1 Rubl 1898 - ŢГ, Pleske,  10 Rubl 1909 - YO,  Šipov              2ks 2 , 0 60
751 100 Rubl 1910 - ŢC  046180, Konšin, v levém horním rohu 

červené kulaté razítko 1 cm, (čínské znaky ?) natržena 8 mm            3- 40
752 1000 Rubl  9.3. 1917 2- 30
753 5 000 Rubl 1919 - Jižní rusko, Rostov, JAG - 018 1- 100
754 10 000 Rubl 1919 - Jižní rusko, Simferopol, Pick.S425a 1 100



SSSR
755 10 Rubl 1954, Obligace No. 03, 160911, natrž. 4 mm, popsána 3- 40
756 25 Rubl 1953, Obligace No. 40, 148347 3 50

Rusko 1991 -
757 1000, 5000 Rubl, 1995, AK  …718,   AŢ …542                       2ks 0 , 2 26

Řecko
758 50 Drachma 1978 - 10A, 05∆                                                   2ks N , 1- 50
759 100 Drachma 1978 - 37A 2 46

Srbsko
760 100 Dinar 5.1.1905 -O.283  592, lep 3- 50
761     5 Dinar 12.5.1917 - 3.254  407, lep 2 50
762     5 Dinar b.l. (1919) - A.087, červené razítko 20 korun 3 36
763   10 Dinar 1.2.1920 - 237, červené razítko 40 korun 3 40
764   10 Dinar 1.11.1920 - AP, tisk USA, lep 3 50
765   10 Dinar 26.5.1926 - 910 И.1842 2 75
766 500 Dinar 1.11.1941 - Ţ.1565  982, vodoznak Alexandr, 3x dirka 3 20

Španělsko
767 100 Peset 17.11.1970 - 7T 5985283 2- 30

Turecko
768 20 Kurus 1877, 36  86872, Pick 4 3- 100

Ukrajina
769      10 Karbovanců b.l. (1919), bez číslovače 2- 40
770 1000 Karbovanců b.l. (1918) , AE 221237 1 40
771 1000 Karbovanců b.l. (1918) , AE 020671 1 60

Mimoevropské státy
Biafra

772 1 Libra b.l. (1968 -1969),  DL 0986968 N 26
Čína

773 2, 5 Fen 1953, 1, 2, 5 Jiao 1980                                              5ks N 20
Fiji

774 1 Dolar 1987, 2 Dolar 1988                                                      2ks 2- , 1 30
Kazachstán

775 10 Tenge, 1993, AT 2949842 0 20
USA

776 1 Dolar 1988 New York, 2 Dolar 1995 Atlanta Georgia           2ks 1- , N 70

Různé (nouzovky, poukázky,kolky, akcie, p ůjčky, sm ěnky aj.)
777 Rakousko - papírové nouzovky 1920, 10 až 50 Haléřů, 

 obce T, V, W,  10 kusů, každá jiná N až 2- 26
778 Rakousko - papírové nouzovky 1920, 10 až 50 Haléřů, 

 obce W, Y, Z,  12 kusů, každá jiná N až 2- 26
779 Liberec - 20 RM 1945, AK N 40
780 Faksimile 500 Kč 1919 (České Budějovice) N 50
781 NDR - 20 Marek (1948), propaganda (jako hladová koruna) 3- 60



MEDAILE
František Josef I.  1848 - 1916

791 Světová výstava Vídeň 1873, portrét Fr. Jos. I. zprava, opis / 
výstavní palác, nápis, sign. Kupfer, mosaz 28 mm, původní 
ražené očko -1/1 40

792 Upomínka 25. letého jubilea sňatku jejich veličenstev 24.4.1879, 
poprsí proti sobě, vavřínové větv., koruna se stuhou / opis a nápis
český text, nesign. cín 30 mm, pův. ražené ouško, dr. hr., dr. rys. 1/1 40

793 Brno, na návštěvu císaře F. J. I. v Brně 1892, poprsí zprava, 
opis / rakouský znak v korunované kartuši, opis, nesign. 
bronz 42 mm, škr., hrany, tmavá patina 3/3 30
Arcivévoda Rudolf  1858 - 1889

794 Úmrtní medailka, 1889, hlava zprava opis / císařská koruna, opis, 
nesign. bronz 26 mm, ouško odstraněno 2/1- 40

795 Úmrtní medailka, 1889, poprsí zprava opis / císařská orlice, opis, 
nesign. bronz 27 mm, původní ražené ouško, flíčky tmavé patiny -2/3 30
František Ferdinand d´ Este  1863 - 1914

796 Výstava rakouského Jadranu ve Vídni 1913, hlava Františka 
Ferdinanda zprava, opis / sedící žena, křižníky na moři, opis, 
sign. Marschall, bronz 70 mm, patina, 2 krycí kotouče na medaili. 1/1 600
Arcivévoda Karel Ludvík - polní maršál, 1771-1847

797 Odhalení pomníku ve Vídni, 22.5.1860, poprsí zleva, opis / 
jezdecká socha na podstavci, opis, sign. C. Radnitzky, 
měď 64 mm, hrana, dr. hranky, dr. flíčky, pěkná patina 1/1 300

ČNS,   NM,   Pobočky ČNS,   ČSPDP,  SNS
798 L. Chochole - Mikuláš Dačický z Hesova, 1555 - 1626 (1989),

poprsí zpředu, opis / meč, kniha, džbán a krejzl, opis, sign, 
matově postř. bronz, 42 mm 1/1 50

799 V. Oppl - žeton k 75. výročí ČNS (1994)/ denár, sign. bílý kov, 
33 mm, 9g, patinováno, lakováno, při okraji flíčky 1/1 30
pobo čky v Brn ě

800 M. Othová - Louis Raduit de Souches, 300. výročí úmrtí obhájce
Brna, 1983, portrét z předu, opis a nápis / bitevní výjev z obléhání
Brna Švédy, opis, sign. bronz 70 mm 1/1 80

801 K. Zeman - 1100. výročí úmrtí sv. Metoděje, (1986), dvoudílná
tabulka s hlaholským písmem, přes ni písátko, v pozadí píšící 
postava, opis / hlava zpředu, vpravo dobový závěsný křížek,
nápis, sign. měď, 40 mm, patina, raženo 200 ks 1/1 100
pobo čka v Hradci Králové

802 L. Kozák - Alois Beer, 100. výročí narození 1983, portrét zpředu, 
postavy, kytice, opis/ hořící svíčka ve svícnu, sign. bronz 60 mm 1/1 30
pobo čka Jihlav ě

803 J. Harcuba - 15. výročí pobočky ČNS, 1984, pregéř, 7 městských
znaků / rub pražského groše s jihlavskou kontramarkou, mince,
nápis na stuze, sign. bronz 63 mm 1/1 75
pobo čka v Kladn ě

804 Manina - 20 let pobočky, 1996, MVDr. Valenta - první předseda,
portrét zprava, opis / 5 denárů, vročení, opis, sign. leštěné 
stříbro 925,  51,51g,   50 mm, patina,  raženo pouze 20 kusů     R 1/1 950



805 Manina - 30 let pobočky 2006, keltská hlava z nálezu v Mšeckých 
Žehrovicích, opis / keltská mince s koníkem, opis, vročení, sign. 
punc. patinované stříbro 925, 73,23g, 55mm, raženo 50 kusů, 
průvodní karta č.9 1/1 900

806 Manina - Klipa klášter Hájek 2006, maska ostění ze vstup. portálu
klášterní budovy - lví hlava s korunou / dlaždice se 6-řádkovým
latinským nápisem, opis, sign. stříbro 925, 42,63g, 40x40 mm, 
patina raženo 30 kusů, průvodní karta č. 8 1/1 400
pobo čka v Krom ěříži

807 L. Bódi - 20 let pobočky, 1960 - 1980, historické budovy, znak
biskupa K. Lichtenštejna, opis / znaky a nápis, sign. bronz 70 mm 1/1 60

808 K. Zeman - Znovuotevření mincovny v Kroměříži 1998, Carolus
Liechtenstein / budova mincovny, znak, sign. KZ, punc. Ag 900,
50 mm,  50 g, raženo 500 ks, při obvodu patina, kapsle, krabička Proof 400
pobo čka v Olomouci

809 75. výročí ČNS, 20 - 21. 5. 1994, čtyřřádkový nápis / denár opis -
WENCEZLAVS, nesign. hliník, měď, stříbro, 22mm, patina,  3ks 1/1 60
pobo čka v Příbrami

810 Čáka, Vitanovský - 120 let železniční trať Rakovník - Protivín,
1995, Příbram s chrámem sv. Jakuba a Svatou horou,
lokomotiva a  4řádkový nápis / mapa tratě, okřídlené kolo,
opis, sign. patinovaný tombak 50 mm, raženo 350 ks 0/0 220
Rakovník - numismatický kroužek

811 Medaile k 25. výr. vzniku kroužku a úmrtí předsedy, 2004, znak, 
nápis a opis / 8-řádkový nápis, nesign. (M. Cvak), punc. 
stříbro 925, 35 mm, 19.87g, raženo pouze 15 ks    RR 0/0 650

812 Medaile k 25. výr. vzniku kroužku a úmrtí předsedy, 2004, znak, 
nápis a opis / 8-řádkový nápis, nesign. (M. Cvak), patinovaný
bronz 35 mm, raženo pouze 30 ks    RR 0/0 220
pobo čka v Uherském Hradišti

813 J. Jurčák - František Dvořáček, 1919 - 1984, hlava zprava, opis /
páv na otevřené brance a stromy zámeckého parku v Buchlo -
vicích, sign. bronz 60 mm 1/1 60

MEDAILE PODLE AUTOR Ů
Babka Karel 1880 - 1953

814 František Palacký - Kroměřížský sněm, b.l. (1948), postava mírně
zleva, opis / sněmovní síň zámku, nápis, sign., postř. bronz
34 mm, ráhenkové ouško, zelené flíčky, Verner  č.75 1/1 70
Beutler Miroslav 1897 - 1964

815 Na paměť 10. výročí založení Církve Československé 1920 -
1930, kalich, holubice a bible na obrysu republiky, jednostr. 
sign. bronz 70 mm, důlky v ploše, dr. flíčky 1- 80

816 Osvobození ČSR 1945, 5. květen 1945, ženská postava, vlajky
spojenců, nápis / pěst drtící h. kříž, silueta Hradčan, opis, sign.
bronz 65 mm 1/1 120
Dadák B řetislav 1936, Mlýnek Jan 1937

817 Obnova zámku Chropyně 1972 - 1982, budova muzea, znak opis
/ Emil Filla, portrét v klobouku, opis, sign. bronz 60 mm, krabička 1/1 120



David František 1913 - 2002
818 Za vynikající výsledky v zemědělské výrobě, ženská postava v 

krajině, traktor, skot, opis, jednostr. sign. postř. mat. bronz 50 mm 1 40
Fischer Jan Tomáš 1912 - 1957

819 Na paměť obnovení královské hradní kaple Sv. Kateřiny ve Znoj -
mě 1947 - 1949, kaple , 2 postavy, opis / povolání Přemysla od
pluhu, 3 a 4 řádkový latinský nápis, sign. bronz 36 mm 1/0 80
Hanzálek Ji ří 1926

820 Škoda Plzeň, za vynikající práci 1967, nahý muž s pochodní, text
internacionály / 12ti řádkový nápis, sign. bronz 60 mm, krabička 1/1 60
Harcuba Ji ří 1928 

821 ČSPDP - 100 let Národního divadla (1883-1983)1981, Thálie s 
rukou nad budovou ND, maska, lyra, opis / Triga s múzou, opis, 
sign. bronz 70 mm 1/1 50
Havelka Lud ěk 1941

822 Metrostav - za zásluhy o rozvoj podniku, 1981, nápis / schody
eskalátoru a nástupiště s lidmi, vůz metra, sign. bronz 58 mm,
silný střížek 6,8 mm, 128 g 1/1 50
Horejc Jaroslav 1886 - 1983

823 XI.slet Sokola Praha 1948 - Poprsí ženy zleva, opis / sokol 
s rozepjatými křídly, opis, sign. punc. stříbro 500, 28 mm 1/1 90
Kova řík Miroslav 1951

824 100. výročí Muzea J. A. Komenského v Uherském Brodě, hlava
zleva, budovy, nápis / alegorie vědy a vzdělání, latinské nápisy, 
sign. bronz 60 mm 1/1 80
Krepčík Jaroslav 1880 - 1959

825 Sdružení výtvarných umělců - Joža Úprka, 1914, poprsí zleva, 
ornament, nápis, sign., jednostranná bronzová plaketa 
48 x 65 mm (ražebna Anýž), patina, MZČ 232/1 1 120
Myszak Ji ří 1925 - 1990

826 200 let povýšení olomouckého biskupství na arcibiskupství, 1977, 
poprsí sv.Václava zleva, latinský opis / dóm, vročení, latinský 
opis, sign. bronz 60 mm. 1/1 80
Othová Milada 1944

827 Křtiny, Jan Santiny Aichl 1677-1723, 1987 / Přemysl markrabě
Moravský, moravská orlice, opis, sign. bronz 60 mm 1/1 60
Pálavský Jaroslav 1915

828 Nářadí Permon n.p. Roztoky u Křivoklátu, za obětavou práci, 
1972, hrad Křivoklát, opis / horník se sbíječkou, opis, sign. 
bronz 50 mm 1/1 40
Pichl Ivan Bojislav 1850 - 1923 (ražebna v Praze)

829 Zemská výstava prací učňovských v Praze - zemská živnosten -
ská rada pro Čechy, alegorická postava, 4řádk. nápis / český 
lev, opis, b.l., Sign.J.F. (Josef Fiala), Pichl, bronz 43mm, patina -1/1- 40
Placht Richard 1880 - 1962

830 Mincovna ve Vídni (1907), budova mincovního úřadu / žena u 
razícího stroje, sign. postříbřený bronz 60 mm, dr. hrany 1/1 80
Poldaufová Mária 1951

831 Nové strašecí, české lupkové a uhelné závody, b.l., za záslužnou
práci, provozní budovy, těžní věž, opis / horník u dobývacího 
kombajnu, nápis, nesign. bronz 60 mm, krabička 1/1 50



832 T.G.Masaryk-72. výročí ČSR (1990), hlava zleva, opis / český lev,
lipové lístky, datum, nesig.CuNi 27 mm, plast etue, Novák 01.206 0/0 70
Popp Antonín 1850 - 1915 a Pichl I.B. 1850 - 1923

833 František Palacký - Společná oslava Učené společnosti, společ -
nosti Musea království českého, České akademie věd a umění a
české university, 1898, poprsí zleva, opis / 12ti řádkový nápis,
sign. bronz 57 mm, patina, Verner 10 1/1 120

834 František Palacký - medailka na 100. výročí narození, 1898,
poprsí zleva, opis / znak Prahy, lipová ratolest a 7-řádkový nápis,
sign. cín 35 mm s ouškem, Verner 12 -1/1- 40
Prádler Ji ří 1929 - 1993

835 Antonín Zápotocký, ústřední rada ROH 100 let odborových
organizací 1970, poprsí zleva, opis / nápisy, opis, nesign. 
tombak 61 x 64 mm, krabička 1/1 70

836 Gottwald Klement, 1971 - Poprsí zprava, opis/na prolamovaném
plastickém pozadí 4-řád. nápis, sign. bronz 50 mm, krabička 1/1 24
Renner Kálmán 1927

837 Josef Holub, akadem. malíř  (1966), hlava zleva, opis / znak
města Kralupy nad Vltavou, opis, sign patinovaný bronz 40 mm 1/1 50
Seidan Václav  1817 - 1870

838 Polní maršál hrabě Radecký z Radče, portrét zleva, opis / pomník
Radeckého v Praze, 1859, jednota krasoumná  v Čechách, 
nápisy, opis měď 80 mm, dr. hrany, dr. rysky -1/1- 300

839 Polní maršál hrabě Radecký z Radče, portrét zleva, opis / pomník
Radeckého v Praze, 1859, jednota krasoumná  v Čechách, 
nápisy, opis měď 80 mm, dr. hry., dr. rys., fleky, čištěna, pův. etue -1/2 260
Straka Jan Václav 1918 - 1983

840 Jaroslav Hašek 1883 - 1923, portrét zpředu, faksimile podpisu /
lev PNP, 1973, sign. bronz 35 mm, krabička 1/1 30
Synek Petr viz. Vitanovský Michal 1946

841 50. výročí ČSSR, 1968, poprsí TGM zleva, opis / lipové lístky, 
nápis, nesign., patinovaný bronz 60 mm, Floss 78 1/1 50
Šantrůček Václav 1866-1931

842 Randa Antonín, medaile vydaná čes.právníky 1898 na paměť dne
10.6.1858, poprsí zleva, opis / 5 řád.nápis, věnec, sign. 
měď 52 mm, dr. hranky, pěkná patina, nepůvodní stará krabička 1/1 160
Šejnost Josef 1878 - 1941

843 Na paměť otevření Tyršova domu 24.5.1925, Českosl. obec
sokolská, dům, opis, nápis / sokol, prapory, sign. bronz 36 mm 1/1 40

844 Antonín Švehla - Vyšel rozsévač, 1933, poprsí zleva, opis / malý
znak ČSR, rozsévač, opis, sign. punc. Ag 987, 30 mm, nep. hry -1/1- 260
Šindelá ř Lumír 1925

845 Max Švabinský, 1983, hlava zpředu, podpis /,,Velkému synu 
hanácké Athény", styliz. divadlo, sign. bronz 60 mm, krabička 1/1 46
Španiel Otakar 1881 - 1955

846 50. výročí položení zákl. kamene Národního divadla 1918, muž
a lípa v české krajině, nápisy / v mezikruží průvod vezoucí zákl.
kámen, nápis, sign. zinek 75 mm, patina, OŠ.163 1/1 380

847 Jsem ražen z českého kovu, 10. výročí republiky 1928,
sv. Prokop orá s čertem, havíř, opis / státní znak, sv.Václav 
s rytíři, sign., stříbro 987, 34 mm, dr.hrany, patina 1/1 120



848 T.G.M. 85. narozeniny 1935 (lesklá 32 mm), poprsí zprava, opis
/ 7-řád. nápis, lipová a vavřínová snítka, Ag 987, Fl 41d 0/0 160
Tlustoš Old řich 1935

849 Alexander Graham Bell, Telecom 1997, hlava zpředu, nápis, 
opis / jednostranný sign. tombak 61 mm, původní krabička 1 90
Uchytilová - Ku čová Marie 1924 - 1989

850 Josef Beran - arcibiskup pražský 1946, poprsí zleva, opis / znak,
opis, sign. bronz 50 mm 1/1 200

851 Lidice - Hlavička dítěte, nápisy / jména 88 usmrcených dětí v 31
řádcích, kříž, Lidice 10. června 1942, sign. bronz 60 mm 1/1 40
Úprka Josef 1939

852 Jan Pavel II. na Moravě, 1990, portrét zleva, opis / bazilika na
Velehradě, opis, vročení, sign. patinovaný bronz 60 mm, krabička 1/1 90
Vít Josef 1948

853 Emauzský klášter 2003, věže kláštera opis / nalepený bílý papír
s černým potiskem - vybombardovaný klášter 14.2.1945, sign.
hliník 42 mm 0/0 70
Vitanovský Michal 1946

854 Rok českého divadla 1983, postava Libuše, opis/ budova
Národního divadla, opis, sign. tombak 60 mm, krabička 1/1 60

855 Parlament České republiky, část budovy na obrysu mapy ČR, 
opis / státní znak, I. volební období 1992 - 1996, opis, sign. 
punc. 959, stříbro 33 mm, 16.1 g, kapsle, sametová krabička R Proof 300

856 Znovuotevření Tylova divadla v Rakovníku, 1999, budova divadla,
4-řádkový nápis, vročení / znak města Rakovníka, stylizované 
dominanty města, sign, bronz 60 mm 1/1 60

MEDAILE PODLE MÍSTA
857 Brno  - První brněnská strojírna, 160. výročí 1814 - 1974, 

symbolika, opis / hlava K. Gottwalda zleva monogram, nesign.
tombak 60 mm, Novák 04.031 1/1 50

858 Krom ěříž - III. cena ARS filmu Kroměříž. Oboustranná kopie
4 tolaru olomouckého arcibiskupa Karla II. Liechtensteina 1664 -
1695, bronz 60 mm, zbytky ražebního lesku, patina, krabička 0/0 150

859 Kutná Hora  - A. Peter - Kutnohorský pamětní groš, b.l., (1949),
replika av. groše Václava II. / znak kutnohorských mincířů, opis.
nesign. punc. stříbro 987, 27 mm, patina 1/1 30

860 Olomouc - Universita Fr. Palackého v Olomouci 1946, 
poprsí Fr. Palackého zleva, opis, vročení / 4řádkový nápis,
nesign. (Vincenc Makovský) bronz 46mm, patina, Verner č. 71 1/1 100

861 Praha  - 50 tileté trvání a svěcení praporu jednoty katolických
tovaryšů, 1902, podávající se ruce, kříž, opis nápis / poprsí 
Dr. J. Buriana zprava, opis, sign. Šmakal, cín 34 mm 
s pův. raženým ouškem - částečně odlomeno, dr. hrany -1/1- 80

862 Praha - Liboc  - Spolek chovatelů králíků a drob. zvíř, stojící
bohyně, 5 králíků, v pozadí letohrádek Hvězda, sign. J. Wagner
Modřany, jednostr. bronzová plaketa 77 x 54 mm, patina 2- 30

863 Praha  - 30 let Čs. poštovní známky 1948, nápis na známce,
známky, lupa / Čs. znak, silueta Hradčan, opis, nesign. hliník 
60 mm, lakovaná, dr. vada materiálu 1/1 40



864 Praha  - Obvodní národní výbor v Praze 3, za socialist.přestavbu 
obvodu, b.l. - Žižka na koni, opis / 4-řád. nápis, sign. SO, bronz
60 mm, patinováno 1/1 40

865 Praha  - Všeobecná čs. výstava v Praze 1991, výstaviště, 
symbol./ znak kremnické minc., opis, sign. DZ, postř. bronz
27 mm, kapsle, + vlastní odražek líce účastníkem výstavy na 
ručním stroji - bronzový plech 27 mm,                  2 ks Proof, 1 40

866 Příbram -  30 let základny rozvoje uranového průmyslu 1948-
1978, symbol uranu, opis / závod s těžní věží, nápis, vročení,
nesign. bronz 60 mm, krabička 1/1 40

867 Radošín  - 100. výročí narození Fr. Palackého, upomínka na
jubilejní slavnost, 22.5.1998, kartuš, 6ti řádkový nápis ve věnci /
poprsí Fr. Palackého zpředu, opis, sign. Šmakal, cín 34 mm,
původní ražené ouško - deformováno, hrany, rysky, Verner 39 2/2 60

868 Sobotín  - 650 let obce, 1350 - 2000, radnice, ornamenty, nápis,
perlovec / znak obce, letopočty, opis, nesign. punc. Ag 31 mm,
dr. hr., patina, kapsle 1/1 140

869 Tišín na Hané  - čtenářský spolek - na památku odhalení sochy
Palackého, 20.11.1898, vročení na stuze, opis / kartuš, 4řádkový 
nápis, sign. Šmakal, cín 30 mm, ouško odštípnuto, Verner 45 0/0 100

870 Uherské Hradišt ě - slovácké muzeum, b.l. , pohled na budovu,
opis / hradební město, opis, vročení 1670, sign. R, bronz 70 mm 1/1 50

871 Ústí nad Labem  - upomínková sada Rudá hvězda, jednostranné
medaile (znak RH, městský znak, Střekov), nesign. sklo,
2x 56 mm, 1x 60 mm, původní etue                                 3 ks 1/1 38

872 Vítkovice  - 30. výročí osvobození 1975, VSŽKG, symbolika, 
opis, jednostranný nesign. (A. Havelka) tombak 60 mm 1 16

873 Vítkovice  - 35. výročí osvobození (1980), nápisy, symbolika, 
jednostranná plaketa, nesign. (V. Housa) tombak 51 x 43 mm 1 20

ČESKOSLOVENSKO
874 Tyršův rok 1832 -1932, poprsí zleva, opis / lipový trojlist, vročení,

 opis, nesign. mosaz 30 mm, obdoba TM 2511, ale text : 
,, JÁ NESU VÁM ŠTĚSTÍ ", tmavá patina 2/1- 40

875 Replika dvoutolaru Štěpána Šlika pro Montreal, 1967 nesign.,
postříbřený bronz 42 mm, pěkná patina 0/0 30

876 Český myslivecký svaz, 50 let myslivecké organizace, 1973, hlava
muflona, opis / nápis na štítu, větvička, nesign. zlatě eloxovaný
bronz 60 mm + miniatura (25 mm) na kovovém závěsu     2ks 1/1 70

877 Papež Jan Pavel II., 1990, portrét zleva / silueta Pražského 
hradu latinský nápis a opis, nesign. (charita Praha) bronz 60 mm 1/1 40

ČESKÁ REPUBLIKA
878 Replika jáchymovského výtěžkového tolaru Karla VI., 2010, 

znač. ČM (česká mincovna), nesign. stříbro 999, 40 mm, 29 g, 
raženo 1000 kusů, kapsle, etue, certifikát 0/0 1200

879 Replika spolkového dvoutolaru Jižní dráhy 1857 A, značeno BIJ -
bižuterie Jablonec (Česká mincovna), punc. stříbro 900, 37,12g
raženo 1644 kusů, částečně patina, certifikát, krabička   rl. 0/0 900



MEDAILE PODLE OSOBNOSTÍ
880 Erik XIV. (1560 - 1568 švédský král), poprsí zprava, opis, nesign.

jednostranná litá plaketa, mosaz 89 mm, 433 g 1 30
881 Jan Hus, portrét ve vavřínových ratolestech / k 500 leté památky

rodný dům v Husinci, uprostřed dům v gotickém mezikruží, hry., 
tmavá patina, původní ražené ouško, 1868, nesign., cín 36 mm 0/0 100

882 František Palacký, úmrtní medailka 1876, ouško odstraněno,
portrét zprava / 6 řád.opis a nápis, skvrnky, cín 30 mm, Verner 3 -1/1- 20

883 Dr. W. Wilson (28. prez. USA), poprsí zprava, opis k 28. X. 1918,
nesign., jednost. litá plaketa, zinek ?, 112 mm, 374 g, stopy kor. 2 30

MEDAILE NÁRODOPISNÉ VÝSTAVY V PRAZE 1895 
884 Zásluze o N.V.Č., děvče u truhly, opis / šohaj v kroji s lipovou

větví sign. I. B. Pichl, bronz 55 mm, krásná světlehnědá patina,
nep. hranky, Dobrý 4 0/0 160

885 III. sjezd českých vysloužilců na NVČ., F.J.I. portrét zprava, 
opis / český lev s korunou, opisy, sign. Pichl, cín 39 mm, ouško
odstraněno, Dobrý 48, škrábance, hrany 3/3 30

886 Mincwerk Kutnohorský w Praze, I.B. Pichla / sv.Václav s 
praporcem, v mezikruží opis, stříbro 27 mm, Dobrý 99, patina -1/1- 80

887 Sv. Václav na koni, opis / nápis v kartuši, vročení a opis, nesign.
cín 31 mm, ouško odstraněno, Dobrý 104, dr. hrany, silný střížek 1/1 30

888 Pichl - NVČ. nápis a opis, vročení / 3 postavy v krajině s nářadím,
archeologic. nálezy, sign. cín 39 mm, pův. ouško, Dob.109, dr. hr. 1/1 60

SPORTOVNÍ MEDAILE a PLAKETY
889 Plaketa - Dělnická olympiáda československá, Praha, červenec

1927, atlet s kladivem, prapor, továrna, nápis, sign. L, 
bronzový plech 41 x 64 mm, patina 1 30

890 Medaile - povltavský přebor Bráník - Libřice, 9.IV. 1933, opis
nápis / mužská postava v chůzi, sign. bronz 29 mm s pův.ouškem 1/1 60

RAŽBY KLADENSKÉHO A RAKOVNICKÉHO REGIONU
891 Kačice  - 680 let Kačice 1998, znak obce, nápis, opis / slovanský

gombík, opis, nesign.(Šmíd) mosaz 30mm, kapsle v původní kartě 0/0 100
892 Kladno  - jednostranná plaketa Spojené ocelárny n.p. Kladno,

stojící hutník v klobouku s hut. tyčí, v pozadí závod nahoře znak 
Poldi, nápis, nesign., (B.Valenta1959), Cu 64x45mm, krabička 1 20

893 Kladno - medaile 100 výr. založení Poldiny hutě 1889-1989,
licí pánve a kokily / znak podniku, nápis POLDI, nesign.
(Kryštůfek) bronz 60 mm, Corpus 1-117 1/1 32

894 Kladno - medaile 100 výr. založení Poldiny hutě 1889-1989,
stojící hutník / znak Poldi, nápis POLDI - SONP KLADNO, sign.
Valenta - Zobek, bronz 60 mm, Corpus 1-118b, pův. etue 1/1 38

895 Kladno - medaile 100 výr. založení Poldiny hutě 1889-1989,
stojící hutník / znak Poldi, nápis POLDI - SONP KLADNO, sign.
Valenta - Zobek, bronz 25 mm, Corpus neuvádí, pův. etue 1/1 38

896 Rakovník  - TOS Rakovník, 50 let výroby hydraulických lisů 
1909 - 1959, lisovací desky, znak tosu, opis nápis / ruka 
s pochodní, styliz. mapa, hvězda, opis, nesign. bronz 50 mm -1/1- 50

897 Slaný  - Švermovy závody 100 let ČKD (1972), autojeřáb, číslovka
opis / velký městský znak, opis, nesign. bronz, 61 mm, patina 1/1 38



898 Slaný  - jednost. medaile „30 let průmyslový podnik 1960-1990“,
na plastické „30“ letopočty a 3-řádkový nápis, nesign., tombak,
55 mm, dr. hranky. 1 24

899 Slaný  - 700 let města, městský znak 1295 - 1995 / gotický chrám 
sv. Gottharda, sign. D (David F.) punc. 900, stříbro 50 mm,
67,07g, patina, krabička 1/1 500

900 Smečno  - 750 let od založení města (1252-2002), znak města,
opis, letopočty / smečenský zámek, opis, letopočty, nesign. 
pozlacené punc. Ag 999, 30 mm, 11g, certifikát, plastová kapsa 0/0 280

901 Velvary  - Tolar v Velvar, znak města, opis / M. Terezie z levant. 
tolaru, nesign. bílý kov 40 mm 1/1 36

OSTATNÍ STÁTY
Francie

902 Posměšná medailka na Napoleona III., 1870,  hlava zprava 
v prušácké helmě, opis (80 000 zajatých) / orel, opis (upír
francie), nesign. bronz 17 mm, ouško odstraněno, prohlý 2/2- 20

Republika Indonésie
903 Medaile - ,,PEWAN PERWAKILAN RAKYAT", žlutý kov,

59 mm, budova / znak, nesign., hrana, poškrábána, vsazena do
dřevěného stojanu 13 x 13 cm, velká orientální etue 1/1 28

Německo
904 Medaile na drahotu, ceny z listopadu 1923, opis a 7-řádkový

nápis švabachem / ruka s kladivem, opis , letopočet 1925, 
nesign. hliník 38 mm, dr. rysky 1/1 30

905 Medaile na drahotu k 1.12.1923, ceny potravin / zkroušená
rodina, opis, bronz 32 mm, sign. MM, patina 1/1 40

NDR
906 Porcelánová medaile, Míšeň, na památku návštěvy Míšně, b.l.,

J.F. Böttger, hlava zleva / pohled na Míšeň, opis, nesign. tmavě 
hnědá, 51,5 mm, 1/1 40

Nový Zéland
907 Ostrov Otago, 100. výročí objevení 1848 - 1948, lodě v zátoce,

domorodec, opis / mapa, znak, opis, nesign. mosaz 32 mm 0/0 40

Rakousko
908 Státní návštěva švédského královského páru v Rakousku 

6 - 10.11.1979, dvojportrét zpředu, opis / švédský znak, opis, 
nesign. patinovaný tombak 35 mm 1/1 30

Vatikán
909 Úmrtní medaile Jana Pavla II., 2005,  poprsí mírně zprava opis /

zvýš. mezikruží s opisem, nápis, nesign. bronz 50 mm, krabička 1/1 180

Chmelové a ková řské známky
910 Dvůr Hořesedly / Rakovnický znak, mosaz 25,3 mm, CL 320 -1/2 60
911 Hředle 22- Adolf Hes, mosaz 22,5 mm, koroze,  CL 363 2/2 26
912 Hředle 27- Břetislav Pochman, mosaz 22,5 mm, CL 374 -1/1- 40
913 Hřivice - 100 - R. Todt, kovářská známka, pozink. plech 26x20 mm 1 40
914 Chlumčany - Antonín Verner  ¼,  mosaz 22 mm, CL 417 1 75



915 Chrášťany 52 - CH - Chalupa Antonín, kovářská jednostranná 
známka, duralový plech 26,8 x 21 mm, CL neuvádí 1 26

916 JZD Kněževes / ¼ , poniklované železo 21,4 mm, CL 518 1/1 26
917 *JZD* Kněževes / stylizované květy, zinek 21,6 mm, CL 522 -1/1- 26
918 Kolešov - EH - Ernst Hüttl, kovářská známka, železo 24 mm 1- 40
919 JZD Kolešovice - zelený plast, 24,6 mm, CL 568 -1 22
920 JZD Kolešovice - žlutohnědý plast, 24,6 mm, CL II.2131 1 24
921 JZD Kolešovice - černý plast, 24,6 mm, CL II.2133 1 24
922 Lenešice - Rudolf Reich, mosaz 25,5 mm, CL 624 1/1 50
923 JZD Liběšice u Žatce-svět. zelený perleťový plast, 24 mm, CL687 1 24
924 Markvarec 25 - Josef Klouček, hliník 28 mm, CL 865 1 80
925 JZD Milostín - bílý plast, 25,2 mm, CL 901 1 24
926 JZD Milostín - průsvitný plast barvy bordó, 25,4 mm, CL 902 -1 18
927 Mutějovice - Jaroslav Cajthaml /  ¼, mosaz 23 mm, CL 946 1/1 60
928 Mutějovice - Václav Toman /  ¼, mosaz 23 mm, CL 974 -1/1- 40
929 JZD / Nesuchyně, mosaz 24,2 mm, CL 994 1 46
930 Krupá 41 -  Karel Kohout, KK / 41,  zinek 26 mm, Cl nezná 1/1 80
931 Krupá 41 -  Karel Kohout, KK / 41,  zinek 26 mm, Cl nezná   2ks 1/1 160
932 Krupá - ČV - Čebiš Václav, kovářská známka, ocelový plech

30 x 25,5 mm, CL neuvádí 1 70
933 Přílepy 34 - JP - Josef Palkoska, kovářská známka, osmihranný 

ocelový plech 27,9 x 28,2 mm,  CL neuvádí 1 70
934 Přílepy 34 - JP 34 - Josef Palkoska, mosaz 21,3 mm, 

fleky, CL 1105 1/1 90
935 Přílepy 34 - P.V. - Václav Palkoska, jednostranný nepravidelný 

ocelový plech 25 až 30 mm, koroze,  CL neuvádí 1 60
936 Přílepy 34 - W  P  34, Václav Palkoska, kovářská známka, 

osmihranný ocelový plech 29,8 x 28,7 mm, patina CL. neuvádí 1 70
937 Přílepy (okr. Rakovník) - Farma / chmele 2009 / U Kutílků, bílý

plast s dírkou, zelený opis, 24,4 mm, CL neuvádí 1 36
938 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2011 / U Kutílků, žlutý plast, 

černý opis, 24,4 mm, CL neuvádí 1 36
939 Solopysky č.15 - JK 15 - Jan Kimdrman, kovářská známka, 

železo 29 x 29 mm, dr. koroze, dírka na zavěšení 1,5 mm 1 40
940 Solopysky č.15 - JK - Jan Kimdrman, kovářská známka, 

železo 28 x 28 mm, dr. koroze, dírka na zavěšení 3 mm 1 40
941 Solopysky č.15 - AK - Alois Kimdrman, kovářská známka, 

železo 26 x 26 mm, dr. koroze 1 40
942 Svojetín - Karl Junger / ¼ hopfen, měď 25,3 mm, CL II. 2381 1/1 50
943 Svojetín č.35 - JH 35 - Jaroslav Hamouz, kovářská známka, 

hliník 27 x 27 mm 1 40
944 Široké Třebčice - DST - neznámý vydavatel, kovářská známka, 

železo 26 mm, dr. koroze, dírka na zavěšení 2,5 mm 1 40
945 Široké Třebčice - LWH - neznámý vydavatel, kovářská známka, 

železo 33 x 31 mm, dr. koroze 2 41
946 Známka na chmel / vbit kroužek, mosaz 23 mm, podobná CL8 1 40
947 Anonymní - V1F, vbito V F / kroužek, hliník 22,4 mm, CLII.-A2133 1 60
948 Neznámé místo - FH - kovářská známka, Fe 26 mm, dr. koroze 1 40
949 Neznámé místo - EK 58 - kovářská známka, železo 33 x 33 mm, 

dr. koroze, dírka na zavěšení 2 mm 1 40
950 Neznámé místo - F.Č. / 62, mosaz 26 mm, dole měděnka 1 40



Medaile vyznamenání a odznaky s hornickou tématikou
951 Český báňský úřad - stříbrný ,, ZÁCHRANÁŘSKÝ ZÁSLUŽNÝ

KŘÍŽ" č.B050, stužka + 2 typy klopového odznaku, průkaz, etue 1/1/1 2800
952 Ministerstvo paliv - čestný odznak ministra „Nejlepší pracovník“,

náprsní odznak, (sbíječka), částečně smalt, 26x35mm, krabička 1 24
953 Ministerstvo paliv - čestný odznak ministra „Nejlepší pracovník“,

náprsní odznak (těžní věž) + klopový odznak, smalt. bronz 
31 x 40 mm, krabička (I-14)                                               1+1 ks 1/1 24

954 Ministerstvo paliv, čestný odznak ministra „Vzorný pracovník“ 
+ klopová miniatura, udělení, vícebarevný smalt, krabička(I-10) 1 , 1 24

955 Kamenouhelné doly Kladno, „Vzorný pracovník oboru“, náprsní
odznak + klopová miniatura, smalt, krabička                     1+1 ks 1,1 40

956 Důl Kl. Gottwald Kladno, „Zasloužilý pracovník podniku“, 
vyznamenání na závěsu, udělení, vícebarevný smalt, krabička 1/1 50

957 Důl Kl. Gottwald Kladno, „Vzorný pracovník podniku“, „Zasloužilý
pracovník podniku“ obě vyznamenání na závěsu, smalt       2ks 1/1 80

958 Kamenouhelné doly Kladno, Vzorný zlepšovatel, tři stupně, 
odznaky s jehlou, vícebarevný smalt, krabička (C-9)             3ks 1 24

959 VKD Kladno - Pracuji bez úrazu,(3 roky  a 6 roků) náprsní 
odznaky, smalt, krabička (C-112)                                          2ks. 1 24

960 Důl Nosek n.p. Tuchlovice, vyznamenání „Vzorný pracovník“, +
klopová miniatura, propůjčení, bronz, závěs, krabička      1+1 ks 1,1 55

961 Důl Nosek n.p. Tuchlovice, vyznamenání „Vzorný pracovník“, +
klopová miniatura, propůjčení, bronz, závěs, krabička      1+1 ks 1,1 46

962 Důl Nosek, k.p. Tuchlovice, „Zasloužilý pracovník“, vyznamenání 
+ klopová miniatura, bronz, závěs, krabička                      1+1 ks 1,1 50

963 Důl Slaný, medaile „Zasloužilý budovatel“, nevydaná medaile k
ukončení hloubení, těžní věž, opis / kladívka, ratolesti, opis a 
nápis, nesign. tombak 60 mm, dr.hranky 1/1 80

964 Kladno - odznaky s jehlou - hornický den 1950, 1951, lisovaný
plech 26x25 mm, 24x28 mm,                                                  2ks 1 , 2 36

965 Kladno - odznaky s jehlou - Důl Klement Gottwald, každý jiný
 (typově nebo varianta provedení)                                          9ks 1 až 2 40

966 Kladno - odznaky s jehlou - Důl Zápotocký, každý jiný          3ks 1 20
967 Kladno - odznaky s jehlou - Důl Nosek (Stochov), každý jiný

 (typově nebo varianta provedení)                                         12ks 1 50
968 Kladno - Doly Kladno, 83 klopových smaltovaných odznaků 

s jehlou, podniků bývalé VHJ v původní kazetě                    83ks 1 - 2 150

Odznaky 
969 Bratislava  - celostátní sjezd Čsl. hasičstva 3 - 6. 7. 1937, 

hasič hasící oheň, nesign. bronz 30 x 38 mm, flíčky, patina, 
dodatečně přiletován zavírací špendlík 2 40

970 Kladno  - 3.7.1932, srp, kladivo, kovadlina, nápis, červený plast
20 x 32 mm, špendlík 1 20

971 Kladno  - Krajská slavnost KSČ 7.9.1947, nápis vlajka, hvězda,
bílý plast 22 x 36 mm, špendlík 1 30

972 Kladno  - vzorný pracovník SONP, mosaz 24 x 28 mm, 
vícebarevný smalt, zavírací špendlík 1 30

973 Praha  - I. sjezd slovanských hostinských v Praze 25 - 28.6. 
1912, panorama Prahy v lipovém věnci s barevnou stuhou / 
připevnění do klopy, značeno VP, mosaz  33 x 39 mm, patina 1 40



974 Praha - Pěvecká obec československá ,, FESTIVAL V PRAZE
1934", poprsí B. Smetany a  A. Dvořáka, nápis, opis, sign. ŠF,
tombak 30 mm, zavírací špendlík, raž. Pichl Praha, flíčky, patina 1 24

975 Rakovník - III. slet sokolské župy Rakovnické 1928, sokol na 
podstavci, postava s  letícím sokolem, nápisy, nesign. 
bronzový plech, 18 x 62 mm, patina, špendlík 1 70

976 Velvary  - slet II. okrsku sokolské župy podřípské 22.5.1938, 
mužská postava s letícím sokolem, nápisy, sign. Pichl, lisovaný
bronzový plech, 30 x 39 mm, špendlík, přilepena trikolóra 1 40

977 Zborov  - 20. výročí, postava vojáka s puškou, nápis, znak /
mincovna Kremnica nesign. bronz 22 x 31 mm, špendlík, patina 1 20

978 Českému dítěti, matka s dítětem, český znak, nápis, sign. Karnet
Kyselý, hliník 25x 30 mm 1 30

979 ČSSD - ,, ČESTNÝ ODZNAK"  zavěšený na červené stuze 
s kovovým štítkem, tombak 30 mm, zavírací špendlík, etue 1 24

980 Č. SL. obec legionářská, legionář, znaky, nápis, plný bronz
18 x 28 mm, přidělaný šroub 1 15

981 Dr. Edvard Beneš, druhý president RČS, b.l. ,  poprsí z profilu,
bronzový plech 21 x 26 mm, jedla, Novák neuvádí 1 40

Sportovní odznaky
982 Box Kladno, postava boxera, nápis, barevný smalt, sign. Karnet

Kyselý, 13 x17 mm, jehla 1 50
983 TJ poldi Kladno SONP, TJ SONP Kladno hokej, Lokomotiva Kla-

dno (mosaz), Lokomotiva Kladno 50 let (1969), Lokomotiva Kla-
dno (plast), TJ. Nové Kladno 50 let (1959), TJ. Spartak Kladno, TJ
Sparta doly Kladno, SK Novoměstský Kladno, vše špendlík, 9ks 1 70

984 SK Slavoj Slaný 1938, 1948, KA Heros Slaný 1947, Spartak
Slaný 1957, Sportovní klub Slaný, vše smalt, špendlík,          5ks 1 120

985  TJ Sokol Bečváry, Sokol Hostouň, Sokol JZD Pchery 1952, 
TJ Baník Švermov, Slovan Velvary, vše špendlík                   5ks 1 40

Účelové známky
986 Český Šternberk  - pekárna mlýna / 2, mosaz 22,7 mm, dr. flíčky 1/1 70
987 Kladno  - Eisenwerk cantine Kladno, b.l., (železárny Kladno 

1887), číslo 2 / opis, nápis, měď 21.5 mm, patina, hrany 1/1 120
988 Kornatice  - Mlýn a pekárna / 1 chléb, mosaz 22 mm,  patina 1 90
989 Praha  - Pražské mlékárny, Záloha 1Kč, pohled z Karlova mostu,

opis / 2-řádkový nápis, mosaz 25 mm, hnědá patina, dr. hrany 1/1 30
990 Rapice  - Potravní skladiště dolů Buštěhradské železnice, 

5 Kg Mouky čís.I., 5-řádkový nápis, kladívka / 3řádkový, nápis,
mosaz 24 mm, tmavohnědá patina -1/1- 150

991 Rapice  - Potravní skladiště dolů Buštěhradské železnice, 
1 Chléb, 5-řádkový nápis, kladívka / číslovka, nápis, zinek 
22,5 x 22,5 mm, fleky, patina -1/1- 150

992 Řevničov  - parní mlýn ( Jaroslav Zajíc), / 1 velký chléb, mosaz
25,5 mm, dírka, patina 1 46

OSTATNÍ 
993 Kovová kasička válcového tvaru na drobné mince, na víčku mince

Indie - Jiří V., ¼  Anna 1920, KM. 512, výška 24,6 mm 1 100



      KORESPONDENČNÍ           AUKCE
MINCE ZE ZEMÍ : 
ČESKÉ ZEMĚ
Marie Terezie 1740 - 1780

1001 1 Krejcar 1762 P, Nov.10 + ¼ Krejcar 1816 S, obě tmavá patina -2/2- , 2/2 20

RAKOUSKÉ A UHERSKÉ ZEM Ě
Karel VI. 1711 - 1740

1002 3 Krejcar 1727, Vídeň, silná stopa po cínu, (m.d?), flek 3/2 20

Josef II. (1765 -) 1780 - 1790
1003 10 Krejcar 1788 B, Nov. 33, otřelý portrét 3/3 30
1004 5 Krejcar 1790 A,  Nov.32          -3/3- 20
1005 1 Krejcar 1790 S, Nov. 18, + 3 Krejcar 1812 B, Nov. 19         2ks 3/3 30

František II.   1792 -1835
1006 10 Krejcar 1815 B, Nov. 40, otřelý znak, ryska -3/4 30

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Rakouská a spolková m ěna 1857 - 1892

1007   1  Zlatník   1861 A, dr. hranky 3/3 100
1008   1  Zlatník   1878 KB 3/3 100
1009   1  Zlatník   1879 b.z. 3/3 100
1010  ¼  Zlatník   1858 A, stopy po vyhřátí, vady v mat., m.o. 2/2 30
1011    1 Krejcar 1859 A, 1885 b.z. + 1851 A                                   3ks -1 až 3 16
1012 5/10 Krejcaru 1866 A, hrana, dr. hranky, tmavá patina -2/2- 20

Korunová m ěna 1892 - 1918
1013   2 Koruna 1912, 1 Koruna 1893, obě b.z., vlas. rys., dr. hr.   2ks -1/1 , 3/3 70
1014   1 Koruna 1893, 94, 95                                                           3ks -2 až 3- 65
1015   1 Koruna 1893, 94, 95, dr. hranky                                         3ks 3 až 3- 90
1016   1 Koruna 1892, 93, 94 vše KB, dr. hranky                             3ks 3 až 3- 90
1017   1 Koruna 1893, 94, 95 vše KB                                               3ks 2 až 3 75
1018   1 Koruna 1913 b.z., nep. rys. 1/1 40
1019  20 Filér 1894, 10 Fil. 1894, 09, 15,  2 Fil. 1898, 01, 1 Fil. 1902

      vše KB , patina                                                                   7ks 0 až 3 20
1020  20 Haléř 1911, 1918 Fe, 10 Hal. 1893, 2 Hal. 1913, 17 Fe,

     18 Fe, vše b.z. + 1 krejcar 1816 A                                      7ks 1 až 3- 20
1021 10 Haléř 1893, 94, 95, 07, 09, 15, 16, 16 - nový znak,  2 Haléř

1894, 96, 97, 09, 14,  1 Hal. 1893, 94, 11, vše b.z.,  10 Filér 93, 
94, 95, 08, 09,  2 Filér 1898,  vše KB, +1 Krejcar 1851 A,     23ks 1 až 3- 50

1022 10 haléř 1907 (flíčky),1908 (ryska), 1911                                 3ks 1 až 2 40

Československo 1918 - 1938
1023 20 Kč 1933, dr. rysky, dr. flíčky, nep. hranky                             -1/1 30
1024 20 Kč 1933, 1937 TGM, dr. rysky, dr. hranky                          2ks 1/1 150
1025 20 Kč 1937, 10 Kč 1928, obě TGM, dr. rysky, dr. hranky        2ks 1/0, -1/1- 150
1026   10 Kč  1930, 1931, 1932 (hrana), dr. rysky,                           3ks 2 až 3 140
1027     5 Kč  1928, 1929, 1930, 1938                                              4ks 1 až 3 75



1028     5 Kč  1928, 1929, 1930                                                       3ks 2 až 3 65
1029     5 Kč  1929, 1930, dr. hranky                                               2ks 2/2 70
1030     5 Kč  1930, 1938                                                                 2ks 3/3, 1/1 30
1031     5 Kč 1938,  1 Kč  1922, 23, 24, 37,   50 Hal. 1921, 22, 24, 31

    25 Hal. 1933,  20 Hal. 1921, 22, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 37, 38,
    10 Hal. 1937, 38                                                                  22ks 1 až 3 70

1032     1 Kč  1922, 23, 24, 38,   50 Hal. 1921, 22, 24,   25 Hal. 1933
    20 Hal. 1921, 26,   10 Hal. 1922, 26, 28, 32, 34, 36, 37
     5 Hal. 1923, 25, 31, 38,  2 Hal. 1923                                 22ks 1 až 3 80

1033   50 Haléř   1925, 27, dr. hranky, dr. flíčky, patina                   2ks 2 až 2- 80

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945
1034   50 Haléř 1941,   20 Hal. 1943,   10 Hal. 1940, 41, patina     4ks 1 až 2 30

Slovensko 1939 - 1945
1035 50 Ks 1944, dr. hrany 1/1 100
1036 10 Ks 1944, křížek na kaplici, dr. hrany 1/1 60
1037   5 Ks 1939 oba typy čárek, rysky  + 5 Kč 1938                       3ks 1 až 1- 10

Československo 1945 - 1953
1038 100 Kčs 1948, 30 let ČSR, dr. hranky, dr. flíčky,                     3ks 1/1 150
1039 100 Kčs 1948, 30 let ČSR, 50 Kč 1947 SNP (hranka)             2ks 1/1 140
1040 100 Kčs 1948, KU, 50 Kč 1948 povstání, nep. hranky             2ks 1/1 140
1041 100 Kčs 1948, KU, 50 Kč 1948 povstání, flíčky, nep. hr          2ks 1/1 120
1042 100 Kčs 1949, 50 Kč 1949, obě Stalin, dr. hranky                   2ks 1/1 180
1043 100 Kčs 1949 - hornická práva (ryska) 1951 Gottwald, dr. hr. 2ks 1/1 160

Československo 1953 - 1960 
1044 10, 25 Kčs 1954 - SNP, dr. hrany                                             2ks 1/1 130
1045 10, 25 Kčs 1955 - osvobození, dr. hranky                                2ks 1/1 130
1046 50 Kčs 1955,  osvobození, dr. rysky, dr. hranky   1/1 150
1047 10 Kčs 1957, Komenský, 1955 Osvob., dr. hranky, dr. rysky   2ks 1/1 110
1048 10 Kčs 1957, Komenský, nep. hranky, nep. rysky, patina   0/0 50

Československo 1960 - 1990
1049 10 Kčs 1964 SNP, 1966 Velká Morava, dr. hranky                  2ks 1/1 140
1050 10 Kčs 1966 J. Hus, dr. hranky 1/1 160
1051 25 Kčs 1965,1970, obě osvobození, dr. hranky                       2ks 1/1 150
1052 100 Kčs 1980 Parléř, spartakiáda, nep. hranky                       2ks 0/0 240
1053 100 Kčs 1983 Marx, Hašek,                                                     2ks 0/0 220
1054 100 Kčs 1983 N. Divadlo, pův. papírový přebal, Chalupka,     2ks 0/0 220
1055   1 Haléř 1962                                                                         10ks 0/0 8

ČSFR 1990 - 1992
1056   10 Kčs  1990, 93 Masaryk                                                     2ks 0/0 20
1057   10 Kčs  1991 Štefánik, 1992 Rašín                                       2ks 0/0 20
1058   10 Kčs  1990, 91 Masaryk, 1991 Štefánik, 1992 Rašín        4ks 0/0 40



Československé ro čníkové sady
1059 Sada 1980, PVC obal, 7ks 0/0 90
1060 Sada 1981, PVC obal, 7ks 0/0 90
1061 Sada 1982, PVC obal, 7ks 0/0 90
1062 Sada 1983, PVC obal, 7ks 0/0 90
1063 Sada 1984, PVC obal, 7ks 0/0 90
1064 Sada 1985, PVC obal, 7ks 0/0 90
1065 Sada 1990, kartónový obal, 7ks 0/0 360
1066 Sada 1991, ČSFR plexi obal, 8ks a žeton mincovny 0/0 280
1067 Sada 1991, ČSFR plexi obal, 8ks a Štefánik 0/0 300

OSTATNÍ ZEMĚ EVROPY
Francie - III. republika 1871-1940

1068 5 Frank 1933, 2 Frank komerční 1925, 1 Frank komerční 1923,
½ Frank komerční 1922, 25 Centimes 1905, KM. 887, 877, 876,
884, 856                                                                                   5ks

-1/1-, 2/2
 0/0, 0/0

 -1/2 40
1069 2 Frank komerční 1921, 22, 23, patina, KM. 877                     3ks -1 až 2 12
1070 2 Frank 1932, 33, 41, patina, KM. 886                                     3ks -1 až 2 15
1071 1 Frank komerční 1921, 23, 24, 25,  patina, KM. 876              4ks -1 až 2- 18
1072 1 Frank 1931, 32, 33, 34, dr. hranky,  patina, KM. 885            3ks -1 až 2 12
1073 50 Centimes komerční 1923, 24, 26, 27, 29, patina, KM. 884, 5ks 1 až 2- 28
1074 50 Centimes 1933, 36, 38, 40, 41, patina, KM.894.1                5ks 1 až 1- 24
1075 25 Centimes 1903 (šmouha), 1904, dr. hranky, KM.855, 856, 2ks -1až 2 12
1076 25 Centimes 1918, 19, 28, 36, dr. hranky, KM.867a                4ks 1 až 1- 18
1077 25 Centimes 1918, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

31, 32, 39, dr. hranky, KM.867a, 867b                                   15ks 1 až 2- 38
1078 10 Centimes 1917, 26, 27, 33, 38, dr. hranky, KM.866a          5ks 1 až 1- 18
1079 10 Centimes 1918, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 34,

35, 36, 37, dr. hranky, KM.866a                                             15ks 1 až 1- 38

Island, republika 1944 -
1080 10, 5, 1 Króna 1984, 87, 91, dr. hr., KM.29.1, 28, 27a            3ks 1 až 1- 10

Německo - Výmarská republika 1918 - 1933
1081 10 Fenik 1925 A, 25 D, 31A, dr. hranky, patina, KM. 40         3ks 1 až 2 15
1082   5 Fenik 1925 E, 25 F, 25 G, dr. hranky, patina, KM. 39        3ks 1 až 2 18
1083   5 Fenik 1935 E, 35 J, 36 J, dr. hranky, patina, KM. 39          3ks 1 až 2 24
1084   1 Fenik 1927 E, 29 E, 31 E, 34 E, KM. 37                             4ks 1 až 2- 24

Německo - 3. říše 1933 - 1944
1085 10 Fenik 1940 E, 41 D, 42 D, 44 E (flíčky), patina, KM.101     4ks 1 až 2 24
1086 10 Fenik 1940 D (flíčky), 42 B, 43 E, 44 B, patina, KM.101     4ks 1 až 2 28
1087   5 Fenik 1941 J, 42 B, 42 E, 42 F, patina, KM.100                  4ks 1 až 2 20
1088   2 Fenik 1937 D, 39 E, 40 A, patina, KM. 90                           3ks 1/1 15
1089   1 Fenik 1938 E, 39 G, 40 F, patina, KM. 89                           3ks 1/1 15
1090   1 Fenik 1940 A, B, 41 A, B, D, patina a čištěny, KM. 97        5ks 2 až 2- 14
1091   1 Fenik 1942 A, B, D, E, J, patina a čištěny, KM. 97              5ks 2 až 2- 20
1092   1 Fenik 1943 A, B, D, 1944 B, 1945 A, patina, KM. 97          5ks 2/2 30



Německo - NDR 1949 - 1990
1093 10 Marek 1975 A, 20 let Varšavské smlouvy, 5 Marek 1972,

Míšeň (dr. rysky, hranky), KM. 58, 37                                      2ks 1/1 , 2/2 14
Německo - BRD 1949 -

1094   1 Marka 1967J, 74F, 75F, 76F, 77J, 80J, 83J, 88G, 89F, 90D,
  90F, 92D, 92J, 94D, 94G, dr. hranky, KM.110                     15ks 1 až 2 50

1095 50 Fenik 1950D, 50F, 50J, 70J, 71F, dr. hr., KM.104, 109.1,  5ks 1 až 2 18
1096 50 Fenik 1974D, 74F, 74G, 80J, 81D, 81F, 81J, 82F, 83D, 89F,

 90A, 90D, 90F, 91J, 93A, dr. hranky, KM.109.2,                  15ks 1 až 2 38

Norsko - Harald V. 1991 -
1097 10 Kroner 1996, 5 Kr. 1999, 07, 1 Kr. 1997, 99, 01, 05, 09

50 Öre 2006 (patina)                                                               9ks 0 až 2 22

Portugalsko - Luiz I., 1861 - 1889
1098 10 Ries 1884, dr. hrany, patina, KM.526 3/3 10

Portugalsko - Republika 1910 -
1099 20 Centavos 1924, (zbytky rl.),  10 Cent. 1925, dr. hranky, patina 1/0 , 2/2 20

Rakousko -  I. republika 1918 - 1939
1100 10 Groschen 1925, 1928, 1929, dr. hranky, KM.648              3ks 1 až 2 24

Rakousko - II. republika 1945 -
1101 1 Šilink 1947, 50 Groschen 1946, 47, dr. hrany, KM.671, 670, 3ks 1 až 2- 15

SSSR 1923 - 1991
1102 1 Rubl 1981 - Gagarin, 1983 - Těreškovová, Ivan Fedorov,

  1984 - Mendelejev, Puškin, nep. hranky,  Y. 188.1, 192.1,
  193.1, 194.1, 196.1                                                                5ks 0/0 44

1103 1 Rubl 1985 - 40. výr. konce války, festival mládeže, 1986 - rok
míru, Lomonosov, nep. hranky, Y.198.1, 199.1, 201.3, 202.1,  4ks 0/0 34

1104 1 Rubl 1987 - Borodino, vojáci, Ciolkovský, 70. výr. revoluce 
            Y. 203, 205, 206                                                           3ks 0/0 30

1105 1 Rubl 1988 - Gorki, Tolstoi, 1989 - Lermontov, Ševčenko,
nep. hranky,  Y. 209, 216, 228, 235                                         4ks 0/0 34

Švýcarsko - republika
1106  ½ Frank 1969, 76, 78, 83, 84, dr. hranky, KM.23a                  5ks 1 až 1- 38
1107  ½ Frank 1969 B, 86 B, 92 B, 94 B, 95 B, dr. hranky, KM.23a  5ks 1 až 1- 38
1108 20 Rappen 1970, 71, 74, 75, 76, 80, 83, 84, 85, 87 B, 88 B,

 90 B, 91 B, 92 B, 97 B, dr. hranky, KM.29a                           15ks 1 až 1- 60

OSTATNÍ ZEMĚ SVĚTA :
Filipíny

1109 5 Piso 2001, 05, 09,  1 Piso 2004, 09,  25 Sentimo 2009        6ks 0 až 1- 20

Libye 1951 -
1110 100 Dirham 1975, 79,  50 Dirham 1975, 79,  20 Dirham 1975,

 dr. flíčky, KM. 17, 23, 16, 22, 15                                              5ks 1 až 1- 26

Malta
1111 50 Cent 1972, KM.12 0/0 20



Mexiko, republika 1867 -
1112 50 Pesos 1982, dr. rysky,  dr. hranky, flek, KM. 490 -1/1 10

Nový Zéland - Ji ří VI. a Elizabeth II.
1113 ½ Penny 1946, patina,  50 Cent 1967, obě dr. hranky., dr. rys. 2ks -1/1-,  2/2 16

KONVOLUT
1114 Belgie, 25 Centim 1915, 10 Cent.- 1894 der, 94 des, 1916 2x,

5 Cent. 1863, 95, 2 Cent. 1864, 70, 09 (hrany), patina          10ks 22

FALERISTIKA
Československo

1115 Člen BSP I. stupeň,  II. stupeň 2x, III. stupeň 2x a záloha BSP,
každý jiný (jiné provedení), odznaky na závěsu, 2x krabička   6ks 1/1 32

1116 Pionýrské odznaky ,, PLAMENY" I. - III. stupeň, a ,,CESTY" 
(objevy, výkony, činy), smalt, společná krabička                      6ks 1 24

1117 Krajské vyznamenání ,,ZA ZÁSLUHY O BUDOVÁNÍ STŘEDO - 
ČESKÉHO KRAJE" plaketa a čestný odznak + propůjčení,
tombak 56 x 61 mm, krabička. 1/1 24

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Československo

1118      20 Kč 1926 - Se 440422, červené razítko, neperf. 4 16

Československo 1945 (poukázky a kolkované slov. bankovky)
1119    100 Ks 1940 /1 - K5,  Čs. kolek, specimen 3 15

Československo po roce 1945 - 1953
1120      20 Kčs b. l. (1945) - HV 915646, neperf. 2- 20
1121      50 Kčs b. l. (1945) - JE 796274, flíček, perforace  S 2- 30
1122  1000 Kčs b. l. (1945) - BM  064699, neperf. 3 50

Československo po roce 1953
1123     10 Kčs 1960 - E 39  093707, neperf.   1- 16
1124     500 Kčs 1973 - U 45  875516, neperf.    3 50
1125     500 Kčs 1973 - U 51  758033, neperf.                          3 40
1126   1000 Kčs 1985 - C 19  656323, reparovaná,  neperf.    3 120

Evropské státy
Maďarsko

1127 5 Koruna 15.5.1919 - O55  968.363 2 34
1128 100 milionů Milpengö, b.z.,  1 Miliarda Milpengö, b.z. obě 1946 3 20

Německo
1129 10 RM 1929 - C .…3402, válečná 3 16
1130 10 RM - M.26064918, 20 RM - R.28256155, obě tisk B         2ks 2, 3 20
1131 50 RM 1933 - C.20456372, tisk C, natrž. 2- 16
1132 10 Mark 1944 - AMB, bez F, 8 místný číslovač, okupační 4 28

Rakousko
1133 1 K 1916,  2K 1917, 10K 1915, 20K 1913/II, 50K 1914, 

100 K 1912, 1000K 1902, vše přetisk Dİ                              7ks 2 až 3 55



1134 10 000 Korun 2.1.1924 - 1016 3 26
1135 50 Groschen , 1 Schilling, obě 1944, okupační                        2ks 4 , 3- 16
1136 1, 2, 5, 20 Schilling, vše 1944, okupační                                  4ks 4, 3, 4, 3 38
1137 20 Schilling 29.5. 1945 - 1492                                      3 20

Rumunsko
1138 500 Lei 1941  K8  0177318 3- 16

RSFSR
1139 1 Rubl, 3 Rubl, b.l., (1919), ručně stříhané, Pick 81, 83           2ks 0 , 2 18

Švédsko
1140 5 Kronor 1930  S.105645 4 10
1141 5 Kronor 1978  CY  E 548653 3 16

Mimoevropské státy
Nizozemská Indie

1142 10 Gulden  SI, (1942), Japonská okupace, Pick 44 c 3- 8

MEDAILE
Rakousko - Uhersko

1143 Fr. Jos. I. a Vilém, dvojportrét, vavřínová větévka / tři královské 
koruny, 1914, nesign. bronz 15 mm s raženým ouškem, úhozy
 v ploše, dr. hranky -1/1- 20

1144 Fr. Jos. I. a Vilém, dvojportrét zleva, vavřínová a dubová větévka
opis / nápis, 1914 - 15,  vavřínová a dubová větévka, nesign.
mosaz 25 mm s raženým ouškem 2/1- 30

Medaile jubilejní výstavy v Praze 1891 
1145 Brána výstaviště / třířádkový nápis mezi vavříny,  nesign. mosaz

21 mm s ouškem, ŠFP 60 1/1 20

Československo
1146 50 let ČSR, růžice z lipových listů, nápis / hlava dívky zleva, opis, 

ústř. výbor NF, sign. Mlynář, bronz 50 mm, udělení, krabička 1/1 16
1147 Hydroprojekt 1952 - 1972, za vzornou práci, přehrada, opis /

konstruktéři, opis, sign. JH,AP, měď 60 mm, poškoz. krabička 1/1 20
1148 ČKD Praha o.p. závod zásobování, Za věrnost závodu, znak 

ČKD, továrna, opis / vysokozdvižný vozík, opis, nesign bronz
50 mm, krabička 1/1 16

MEDAILE PODLE MÍSTA
1149 Kladno  - numismatická výstava 1978, MěKS Kladno, 7-řádkový

nápis / znak s horníkem a hutníkem, sign. H (Hradecký), bronz
40 mm, Corpus 1-97, krabička 1/1 18

1150 Kladno  - numismatická výstava 1978, MěKS Kladno, 7-řádkový
nápis / znak s horníkem a hutníkem, sign. H (Hradecký), bronz
40 mm, Corpus 1-97 1/1 24

1151 Kladno  - Okresní výbor KSČ, 30. výr. února a LM 1978, 
symbolika, nápis, vročení, znak LM, opis, nápis, nesign. zlatě
eloxovaný hliník 60 mm 1/1 24



1152 Praha  - Upomínka na 1. Máj 1890, (konal se na střeleckém 
ostrově), 4-řádkový nápis / podané ruce, ratolest, nesign. mosaz
29 mm, zbytek raženého ouška, hrany, černá patina -2/2- 20

1153 Praha  - na památku návštěvy j. v. císaře a krále v Praze, duben 
1907 / Fr. Jos. I. hlava zprava, nesign. bronz 13 mm s raženým
ouškem, tmavá patina, nedoražena 2/2 20

1154 Praha  - prvé výročí pražské revoluce 1946, 4-řádkový nápis/ 
český lev, datum, nesign. bronz 25 mm s raženým ouškem 2/2 30

1155 Rožnov p. Radhošt ěm - Valašské muzeum v přírodě, Valšár,                  
logo ve čtverci, opis / hlava jako úl, opis, sign. OPPL, + Jurovalšár
2000, hlava Radegasta opis / erb Valaškého  království, vročení, 
opis, oba minc. Jablonec, mosaz 24 mm, 2ks 1/1 , 1/1 30

1156 Švermov  - Za budování města Švermova, znak, symbolika, opis /
siluety budov a staveb. strojů, sign. D. Rakušan, bronz 60 mm
zlatě elox. + matově postříbřeno Corpus 1-100 a, b, krabičky, 2ks 0/0, 1/1 20

1157 Ústí nad Labem  - medaile k předání výučního listu a ke vstupu
do dělnických řad, průmyslový závod, opis / hvězda, opis, nesign.
bronz 50 mm, dr. hranky, patina 1/1 20

OSTATNÍ STÁTY SVĚTA
Německo

1158 Friedrich opis / Wilhelm II., opis, hlavy císařů zprava, nesign.
bronz 20 mm s raženým ouškem, patina,  světlejší skvrny 1/1 30

Různé
1159 Štítek na hůl - Praha, Sv. Václav v přilbici, pražský hrad -1 22
1160 Rakousko - žeton - světový kongres míru, Vídeň 5.12.1952, 

Picassova holubice, opis / Vídeňské věže, opis, 1 Schilling, 
nesign. hliník 23 mm 1/1 20

1161 Turistické přívěsky, Praha - upomínka z pražského hradu, 
Hluboká nad Vltavou, Praha - zoologická zahrada, 
Krkonoše - Pec pod Sněžkou,                                                  4ks 1/1 20












